



ΔΙΥΛΙΣΤΗΡΙΑ ΚΟΡΙΝΘΟΥ Α.Ε.

ΑΡ. ΜΗΤΡΩΟΥ Α.Ε. 1482/06/Β/86/26

Έδρα: Ηρώδου Αττικού 12^Α, 151 24 Μαρούσι Αττικής

ΕΞΑΜΗΝΙΑΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ 1 Ιανουαρίου – 30 Ιουνίου 2008

(Σύμφωνα με το Ν3556/2007)

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ:

- **ΔΗΛΩΣΗ ΕΚΠΡΟΣΩΠΩΝ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ**
- **ΕΚΘΕΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΕΩΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ**
- **ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ**
- **ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΣΚΟΠΗΣΗΣ ΟΡΚΩΤΟΥ ΕΛΕΓΚΤΗ ΛΟΓΙΣΤΗ**
- **ΔΗΜΟΣΙΕΥΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ & ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ**

Αύγουστος 2008

**ΔΗΛΩΣΕΙΣ ΕΚΠΡΟΣΩΠΩΝ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
ΤΗΣ “ΜΟΤΟΡ ΟΪΛ (ΕΛΛΑΣ) ΔΙΥΛΙΣΤΗΡΙΑ ΚΟΡΙΝΘΟΥ Α.Ε.”**

Σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παράγραφο 2 περίπτωση γ του άρθρου 5 του Νόμου 3556/2007 δηλώνουμε ότι εξ όσων γνωρίζουμε:

- A. Οι οικονομικές καταστάσεις του πρώτου εξαμήνου 2008 της Εταιρίας σε ατομική και ενοποιημένη βάση, οι οποίες καταρτίστηκαν σύμφωνα με τα ισχύοντα λογιστικά πρότυπα, απεικονίζουν κατά τρόπο αληθή τα στοιχεία του ενεργητικού και του παθητικού, την καθαρή θέση και τα αποτελέσματα περιόδου της Εταιρίας, καθώς και των επιχειρήσεων που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση εκλαμβανομένων ως σύνολο, σύμφωνα με τα οριζόμενα στις παραγράφους 3 έως 5 του άρθρου 5 του Νόμου 3556/2007, και
- B. Η εξαμηνιαία έκθεση του Διοικητικού Συμβουλίου απεικονίζει κατά τρόπο αληθή τις πληροφορίες που απαιτούνται βάσει της παραγράφου 6 του άρθρου 5 του Νόμου 3556/2007.

Μαρούσι, 25 Αυγούστου 2008

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ
& Δ/νων Σύμβουλος

Ο Αντιπρόεδρος του Δ.Σ

Ο Αναπλ. Δ/νων Σύμβουλος
& Γεν. Δ/ντής Οικονομικών

ΒΑΡΔΗΣ Ι. ΒΑΡΔΙΝΟΓΙΑΝΝΗΣ
Α.Δ.Τ. Κ 011385/1982

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ν. ΚΟΝΤΑΞΗΣ
Α.Δ.Τ. Τ 066846/1999

ΠΕΤΡΟΣ Τ. ΤΖΑΝΝΕΤΑΚΗΣ
Α.Δ.Τ. Ρ 591984/1994

ΕΚΘΕΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΕΩΣ
(ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΑΡΘΡΟ 5 ΤΟΥ Ν. 3556/2007)
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΗΣ
«ΜΟΤΟΡ ΟΪΛ (ΕΛΛΑΣ) ΔΙΥΛΙΣΤΗΡΙΑ ΚΟΡΙΝΘΟΥ Α.Ε.»
ΕΠΙ ΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΤΗΣ
«ΜΟΤΟΡ ΟΪΛ (ΕΛΛΑΣ) ΔΙΥΛΙΣΤΗΡΙΑ ΚΟΡΙΝΘΟΥ Α.Ε.»
ΚΑΙ ΤΩΝ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ
ΤΩΝ ΕΤΑΙΡΙΩΝ ΤΟΥ ΟΜΙΛΟΥ ΤΟΥ Α΄ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2008.

I. ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ

Τα οικονομικά μεγέθη του **Ομίλου** κατά το Α΄ εξάμηνο του 2008 σε σύγκριση με το αντίστοιχο του 2007, κινήθηκαν ως εξής:

Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ	Α΄ εξάμηνο 2008	Α΄ εξάμηνο 2007	Μεταβολή	
			Ποσό	%
Κύκλος Εργασιών	2.759.533	1.725.990	1.033.543	59,88%
Κόστος πωλήσεων	<u>(2.586.000)</u>	<u>(1.575.761)</u>	<u>(1.010.239)</u>	64,11%
Μικτό κέρδος	173.533	150.229	23.304	15,51%
Έξοδα διάθεσης	(28.601)	(24.379)	(4.222)	17,32%
Έξοδα διοίκησης	(15.725)	(14.260)	(1.465)	10,27%
Λοιπά λειτουργικά έσοδα / (έξοδα)	<u>34.005</u>	<u>20.929</u>	<u>13.076</u>	62,48%
Κέρδη εκμεταλλεύσεως	163.212	132.519	30.693	23,16%
Χρηματοοικονομικά αποτελέσματα	<u>(17.509)</u>	<u>(18.552)</u>	<u>1.043</u>	-5,62%
Καθαρά κέρδη χρήσεως προ φόρων	145.703	113.967	31.736	27,85%
Φόροι	<u>(36.370)</u>	<u>(28.498)</u>	<u>(7.872)</u>	27,62%
Καθαρά κέρδη χρήσεως μετά από φόρους	<u>109.333</u>	<u>85.469</u>	<u>23.864</u>	27,92%

Αντίστοιχα τα οικονομικά μεγέθη της **Εταιρίας** κατά το Α' εξάμηνο του 2008 σε σύγκριση με το αντίστοιχο του 2007, κινήθηκαν ως εξής:

Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ	Α' εξάμηνο 2008	Α' εξάμηνο 2007	Μεταβολή	
			Ποσό	%
Κύκλος Εργασιών	2.541.727	1.563.294	978.433	62,59%
Κόστος πωλήσεων	<u>(2.394.221)</u>	<u>(1.434.952)</u>	<u>(959.269)</u>	66,85%
Μικτό κέρδος	147.506	128.342	19.164	14,93%
Έξοδα διάθεσης	(8.364)	(6.989)	(1.375)	19,67%
Έξοδα διοίκησης	(11.007)	(9.982)	(1.025)	10,27%
Λοιπά λειτουργικά έσοδα / (έξοδα)	<u>31.440</u>	<u>18.719</u>	<u>12.721</u>	67,96%
Κέρδη εκμεταλλεύσεως	159.575	130.090	29.485	22,67%
Χρηματοοικονομικά αποτελέσματα	<u>(14.628)</u>	<u>(13.264)</u>	<u>(1.364)</u>	10,28%
Καθαρά κέρδη χρήσεως προ φόρων	144.947	116.826	28.121	24,07%
Φόροι	<u>(36.240)</u>	<u>(28.398)</u>	<u>(7.842)</u>	27,61%
Καθαρά κέρδη χρήσεως μετά από φόρους	<u>108.707</u>	<u>88.428</u>	<u>20.279</u>	22,93%

Στα πιο πάνω αναφερόμενα μεγέθη παρατηρούμε τα εξής:

1. Πωλήσεις

Στον κύκλο εργασιών του Ομίλου σημειώθηκε αύξηση κατά € 1.033.543 χιλιάδες ή 59,88% σε σχέση με το Α' εξάμηνο του 2007 κυρίως λόγω της αύξησης των τιμών κατά περίπου 37,44% ενώ στον κύκλο εργασιών της Εταιρίας σημειώθηκε αύξηση κατά € 978.433 χιλιάδες ή 62,59% σε σχέση με το Α' εξάμηνο του 2007 κυρίως λόγω της αύξησης των τιμών κατά περίπου 39,03%.

Η ανάλυση των πωλήσεων κατά γεωγραφικούς τομείς δραστηριότητας του **Ομίλου** και κατά κατηγορίες πωλήσεων έχει ως εξής:

Τομείς	Πωλήσεων	Μετρικοί Τόνοι			Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ		
		Α' εξάμηνο 2008	Α' εξάμηνο 2007	Μεταβολή %	Α' εξάμηνο 2008	Α' εξάμηνο 2007	Μεταβολή %
Εξωτερικό	Προϊόντα/Καύσιμα	1.523.937	1.509.514	0,96%	803.110	605.183	32,71%
Εξωτερικό	Προϊόντα/Λιπαντικά	67.210	58.320	15,24%	45.974	30.058	52,95%
Εξωτερικό	Εμπορ/τα/Καύσιμα κλπ.	<u>437.212</u>	<u>151.451</u>	188,68%	<u>302.225</u>	<u>76.281</u>	296,20%
	Σύνολο	<u>2.028.359</u>	<u>1.719.285</u>	17,98%	<u>1.151.309</u>	<u>711.522</u>	61,81%
Εσωτερικό	Προϊόντα/Καύσιμα	1.840.684	1.862.596	-1,18%	1.073.568	713.069	50,56%
Εσωτερικό	Προϊόντα/Λιπαντικά	31.173	34.466	-9,55%	23.137	23.849	-2,99%
Εσωτερικό	Εμπορ/τα/Καύσιμα κλπ.	<u>717.987</u>	<u>353.555</u>	103,08%	<u>511.519</u>	<u>277.550</u>	84,30%
	Σύνολο	<u>2.589.844</u>	<u>2.250.617</u>	15,07%	<u>1.608.224</u>	<u>1.014.468</u>	58,53%
	Γενικό Σύνολο	<u>4.618.203</u>	<u>3.969.902</u>	16,33%	<u>2.759.533</u>	<u>1.725.990</u>	59,88%

Η ανάλυση των πωλήσεων κατά γεωγραφικούς τομείς δραστηριότητας της **Εταιρίας** και κατά κατηγορίες πωλήσεων έχει ως εξής:

Τομείς	Πωλήσεων	Μετρικοί Τόνοι			Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ		
		Α' εξάμηνο 2008	Α' εξάμηνο 2007	Μεταβολή %	Α' εξάμηνο 2008	Α' εξάμηνο 2007	Μεταβολή %
Εξωτερικό	Προϊόντα/Καύσιμα	1.523.937	1.509.514	0,96%	803.110	605.183	32,71%
Εξωτερικό	Προϊόντα/Λιπαντικά	67.210	58.320	15,24%	45.974	30.058	52,95%
Εξωτερικό	Εμπορ/τα/Καύσιμα κλπ.	<u>399.727</u>	<u>112.202</u>	256,26%	<u>277.403</u>	<u>58.458</u>	374,53%
	Σύνολο	<u>1.990.874</u>	<u>1.680.036</u>	18,50%	<u>1.126.487</u>	<u>693.699</u>	62,39%
Εσωτερικό	Προϊόντα/Καύσιμα	1.840.684	1.862.596	-1,18%	1.073.568	713.069	50,56%
Εσωτερικό	Προϊόντα/Λιπαντικά	31.173	34.466	-9,55%	23.137	23.849	-2,99%
Εσωτερικό	Εμπορ/τα/Καύσιμα κλπ.	<u>669.624</u>	<u>298.409</u>	124,40%	<u>318.535</u>	<u>132.677</u>	140,08%
	Σύνολο	<u>2.541.481</u>	<u>2.195.471</u>	15,76%	<u>1.415.240</u>	<u>869.595</u>	62,75%
	Γενικό Σύνολο	<u>4.532.355</u>	<u>3.875.507</u>	16,95%	<u>2.541.727</u>	<u>1.563.294</u>	62,59%

Η σημαντική αύξηση που παρατηρείται στα εμπορεύματα οφείλεται σε αυξημένες πωλήσεις προς την εταιρία "ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΗΛΕΚΤΡΙΣΜΟΥ Α.Ε" καθώς επίσης και στις προγραμματισμένες αναστολές λειτουργίας για λόγους τακτικής συντήρησης του διυλιστηρίου (maintenance shutdowns).

Η συνολική ποσότητα Αργού και Λοιπών Α' υλών που επεξεργάστηκε η **Εταιρία** κατά το Α' εξάμηνο του 2008 σε σύγκριση με το αντίστοιχο του 2007, αναλύεται ως κάτωθι:

	Τόνοι Α' εξάμηνο 2008	Τόνοι Α' εξάμηνο 2007
Αργό	2.544.775	2.632.460
Fuel Oil Α' ύλη	661.750	655.515
Νάφθα	0	57.092
Gas Oil	529.414	445.163
Λοιπά	<u>22.044</u>	<u>17.024</u>
Σύνολα	<u>3.757.983</u>	<u>3.807.254</u>

2. Μικτό Κέρδος

Το μικτό κέρδος του Ομίλου διαμορφώθηκε στο ποσό των € 173.533 χιλ. έναντι € 150.229 χιλ. του Α' εξαμήνου του 2007 ήτοι αυξημένο κατά 15,51% ενώ το μικτό κέρδος της Εταιρίας διαμορφώθηκε στο ποσό των € 147.506 χιλ. έναντι € 128.342 χιλ. του Α' εξαμήνου του 2007, ήτοι αυξημένο κατά 14,93%.

Στον παρακάτω πίνακα παρατίθεται η εξέλιξη του μικτού περιθωρίου κέρδους της **Εταιρίας** σε Δολάρια Η.Π.Α. ανά Μετρικό Τόνο κατά το Α' εξάμηνο του 2008 και 2007:

Μικτό Περιθώριο Κέρδους (σε \$/MT)	Α' εξάμηνο 2008	Α' εξάμηνο 2007
Συνολικό μέσο σταθμικό περιθώριο κέρδους Εταιρίας	77,3	68,9

3. Λειτουργικά έξοδα

Οι λειτουργικές δαπάνες του **Ομίλου** και της **Εταιρίας** εμφανίζουν μείωση € 7.389 χιλ. ή 41,72% και € 10.321 χιλ. ή 590,45% αντίστοιχα. Η μείωση αυτή οφείλεται κατά κύριο λόγο στις πιστωτικές συναλλαγματικές διαφορές της **Εταιρίας** που επηρέασαν θετικά τη τρέχουσα χρήση.

4. Χρηματοοικονομικά αποτελέσματα

Στα χρηματοοικονομικά αποτελέσματα του Ομίλου η καθαρή δαπάνη που προέκυψε μειώθηκε σε σχέση με το Α' εξάμηνο του 2007 κατά € 1.043 χιλ. Η μεταβολή αυτή αναλύεται κατά κατηγορία στον κατωτέρω πίνακα ως εξής:

Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ	Α' εξάμηνο 2008	Α' εξάμηνο 2007	Μεταβολή	
			Ποσό	%
Έσοδα επενδύσεων	(383)	(62)	(321)	517,74%
Πιστωτικοί τόκοι	(1.145)	(1.046)	(99)	9,46%
Χρεωστικοί τόκοι & έξοδα τραπεζών	<u>19.037</u>	<u>19.660</u>	<u>(623)</u>	-3,17%
Σύνολο χρηματοοικονομικών αποτελεσμάτων – (έσοδα)/έξοδα	<u>17.509</u>	<u>18.552</u>	<u>(1.043)</u>	-5,62%

Η μείωση στα χρηματοοικονομικά έξοδα του Ομίλου οφείλεται κατά κύριο λόγο στην μείωση των χρεωστικών τόκων λόγω μείωσης του LIBOR.

Αντίστοιχα για την Εταιρία τα χρηματοοικονομικά αποτελέσματα που είναι επίσης δαπάνες σημείωσαν αύξηση. Η μεταβολή αναλύεται κατωτέρω ως εξής:

Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ	Α' εξάμηνο 2008	Α' εξάμηνο 2007	Μεταβολή	
			Ποσό	%
Έσοδα επενδύσεων	(196)	(3.317)	3.121	-94,10%
Πιστωτικοί τόκοι	(884)	(813)	(71)	8,73%
Χρεωστικοί τόκοι & έξοδα τραπεζών	<u>15.708</u>	<u>17.394</u>	<u>(1.686)</u>	-9,69%
Σύνολο χρηματοοικονομικών αποτελεσμάτων – (έσοδα)/έξοδα	<u>14.628</u>	<u>13.264</u>	<u>1.364</u>	10,29%

Η αύξηση στα χρηματοοικονομικά αποτελέσματα της Εταιρίας οφείλεται κατά κύριο λόγο στην μείωση των εσόδων από επενδύσεις που αφορούν μερίσματα από τη θυγατρική εταιρία "AVIN OIL A.B.E.N.E.Π."

II. ΠΡΟΟΠΤΙΚΕΣ

Η πορεία των εργασιών του Ομίλου στο Β' εξάμηνο του 2008 προβλέπεται ικανοποιητική, δεδομένου ότι οι μερικές αναστολές λειτουργίας για τακτική συντήρηση (maintenance shutdowns) έχουν ήδη ολοκληρωθεί και το διυλιστήριο είναι σε πλήρη δραστηριότητα.

Συνολικά για το Β' εξάμηνο του 2008, αναμένεται ότι τα περιθώρια δύλισης, διεθνώς αλλά και ειδικότερα στην ευρύτερη περιοχή της Ανατολικής Μεσογείου όπου δραστηριοποιούμεθα, καθώς και ο όγκος πωλήσεων της Μητρικής Εταιρίας θα παραμείνουν σε ικανοποιητικά επίπεδα.

Η εν γένει κερδοφορία του κλάδου εξαρτάται πάντα από την εξέλιξη των περιθωρίων δύλισης διεθνώς καθώς και από την εξέλιξη της ισοτιμίας ευρώ – δολαρίου.

III. ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ – ΑΝΑΠΤΥΞΗ

Τα έργα που ολοκληρώθηκαν το Α' εξάμηνο του 2008 είναι τα ακόλουθα:

1. Τροφοδοσία με Φυσικό Αέριο – Κατασκευή Δικτύου Διανομής στο Διυλιστήριο
2. Σύστημα Παραγωγής Πόσιμου Νερού – Μονάδα Αντίστροφης Όσμωσης
3. Νέο Κτίριο Τελωνείου
4. Βελτίωση Σταθμού Φόρτωσης Καβάλας #2.

Το ποσό που δαπανήθηκε στο Α' εξάμηνο για επενδύσεις είναι περίπου 41 εκατ. ευρώ. Το ποσό που προβλέπεται να δαπανηθεί για όλα τα έργα στο Β' εξάμηνο του 2008 αναμένεται να κυμανθεί στα ίδια επίπεδα με αυτά του Α' εξαμήνου του 2008.

IV. ΣΗΜΑΝΤΙΚΑ ΓΕΓΟΝΟΤΑ ΠΟΥ ΕΧΟΥΝ ΣΥΜΒΕΙ ΕΩΣ ΣΗΜΕΡΑ

Στις 20/06/2008 η “ΜΟΤΟΡ ΟΪΛ (ΕΛΛΑΣ) Α.Ε.” συμφώνησε με την εταιρία “IBERDROLA S.A” την επανάκτηση της συνολικής συμμετοχής της τελευταίας στο μετοχικό κεφάλαιο της εταιρίας “ΚΟΡΙΝΘΟΣ POWER Α.Ε.” η οποία διαθέτει άδεια παραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας. Η συναλλαγή τελεί υπό την αίρεση της έγκρισης από το Υπουργείο Ανάπτυξης ενώ έχει ήδη εγκριθεί από τη Ρυθμιστική Αρχή Ενέργειας.

Εκτός των ανωτέρω, δεν έχει συμβεί κάποιο γεγονός το οποίο να επηρεάζει σημαντικά την οικονομική διάρθρωση ή την επιχειρηματική πορεία του Ομίλου μέχρι την ημερομηνία σύνταξης του παρόντος.

V. ΚΥΡΙΕΣ ΠΗΓΕΣ ΑΒΕΒΑΙΟΤΗΤΑΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ ΕΚΤΙΜΗΣΕΩΝ

Η σύνταξη των Οικονομικών Καταστάσεων προϋποθέτει τη διενέργεια εκτιμήσεων και παραδοχών, που ενδέχεται να επηρεάσουν τα λογιστικά υπόλοιπα των περιουσιακών στοιχείων και υποχρεώσεων και τις απαιτούμενες γνωστοποιήσεις για ενδεχόμενες απαιτήσεις και υποχρεώσεις όπως επίσης και το ύψος των εσόδων και εξόδων που αναγνωρίστηκαν. Η χρήση επαρκούς πληροφόρησης και η εφαρμογή υποκειμενικής κρίσης αποτελούν αναπόσπαστα στοιχεία για τη διενέργεια εκτιμήσεων σε αποτιμήσεις περιουσιακών στοιχείων, υποχρεώσεις από παροχές στο προσωπικό, απομείωση αξίας απαιτήσεων, ανοιχτές φορολογικές υποχρεώσεις και εκκρεμείς δικαστικές υποθέσεις. Οι εκτιμήσεις κρίνονται σημαντικές αλλά μη δεσμευτικές. Τα πραγματικά μελλοντικά αποτελέσματα ενδέχεται να διαφέρουν από τις ανωτέρω εκτιμήσεις. Οι σημαντικότερες πηγές αβεβαιότητας στις λογιστικές εκτιμήσεις της Διοίκησης αφορούν κυρίως τις επίδικες υποθέσεις και τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις, όπως αναλυτικά αναφέρονται και στη σημείωση 16 επί των οικονομικών καταστάσεων. Άλλες πηγές αβεβαιότητας είναι σχετικές με τις παραδοχές της Διοίκησης αναφορικά με τα προγράμματα παροχών στο προσωπικό λόγω εξόδου από την υπηρεσία όπως αυξήσεις αποδοχών, υπολειπόμενα έτη αφυπηρέτησης, πληθωρισμός κλπ. Επίσης πηγή αβεβαιότητας αποτελεί η εκτίμηση σχετικά με την ωφέλιμη ζωή των παγίων στοιχείων. Οι ανωτέρω εκτιμήσεις και παραδοχές βασίζονται στην ως τώρα εμπειρία της Διοίκησης και επαναξιολογούνται ώστε να επικαιροποιούνται στις εκάστοτε υφιστάμενες συνθήκες της αγοράς.

VI. ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΙΝΔΥΝΩΝ

α. Διαχείριση κινδύνων κεφαλαίου

Ο Όμιλος διαχειρίζεται τα κεφάλαιά του έτσι ώστε να διασφαλίσει ότι οι εταιρίες του Ομίλου θα εξακολουθήσουν να είναι βιώσιμες μεγιστοποιώντας την απόδοση στους μετόχους μέσω της βελτιστοποίησης της σχέσης δανεισμού προς ίδια κεφάλαια. Η κεφαλαιακή διάρθρωση του Ομίλου αποτελείται από δανεισμό, χρηματικά διαθέσιμα και ισοδύναμα και ίδια κεφάλαια των μετόχων της μητρικής εταιρίας που περιλαμβάνουν το μετοχικό κεφάλαιο, τη διαφορά υπέρ το άρτιο, τα αποθεματικά και τα κέρδη εις νέο. Η διοίκηση του Ομίλου παρακολουθεί την κεφαλαιακή διάρθρωση του Ομίλου σε συνεχή βάση. Μέρος αυτής της παρακολούθησης είναι η αναθεώρηση του κόστους κεφαλαίου και των συνδεδεμένων κινδύνων ανά κατηγορία κεφαλαίου. Πρόθεση του Ομίλου είναι η ισορροπία στην όλη κεφαλαιακή διάρθρωση μέσω πληρωμής μερισμάτων καθώς και έκδοσης νέων ή αποπληρωμής υφισταμένων δανείων.

Σχέση Καθαρού Χρέους προς Ίδια Κεφάλαια (Gearing Ratio)

Η διοίκηση του Ομίλου επισκοπεί την κεφαλαιακή διάρθρωση ανά τακτά χρονικά διαστήματα. Στο πλαίσιο αυτής της επισκόπησης υπολογίζεται το κόστος κεφαλαίου και οι σχετικοί κίνδυνοι για κάθε κατηγορία κεφαλαίου.

Η σχέση αυτή έχει ως ακολούθως:

<u>Ποσά σε χιλ. Ευρώ</u>	<u>ΟΜΙΛΟΣ</u>		<u>ΕΤΑΙΡΙΑ</u>	
	<u>30/06/2008</u>	<u>31/12/2007</u>	<u>30/06/2008</u>	<u>31/12/2007</u>
Δάνεια τραπεζών	783.242	721.751	674.242	616.276
Χρηματικά διαθέσιμα και ισοδύναμα	<u>(14.915)</u>	<u>(13.743)</u>	<u>(11.298)</u>	<u>(10.634)</u>
Καθαρό χρέος	768.327	708.008	662.944	605.642
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων	362.288	363.738	369.457	371.533
Σχέση Καθαρού Χρέους προς Ίδια Κεφάλαια	2,12	1,95	1,79	1,63

Πρέπει να σημειωθεί ότι λόγω εποχικότητας οι δανειακές ανάγκες είναι συνήθως αυξημένες κατά το κλείσιμο του Α΄ εξαμήνου από ότι κατά το κλείσιμο της κάθε χρήσης λόγω πληρωμής μερίσματος, φόρων κλπ.

β. Διαχείριση οικονομικών κινδύνων

Η διεύθυνση διαχείρισης διαθεσίμων του Ομίλου εξυπηρετεί τον Όμιλο εξασφαλίζοντας την πρόσβαση σε εγχώριες και διεθνείς κεφαλαιαγορές και σταθμίζοντας τους οικονομικούς κινδύνους που σχετίζονται με τις δραστηριότητες του Ομίλου. Αυτοί οι κίνδυνοι περιλαμβάνουν κινδύνους αγοράς (συμπεριλαμβανομένων νομισματικών κινδύνων, κινδύνων εύλογης αξίας επιτοκίων και κινδύνων τιμών), πιστωτικού κινδύνου και κινδύνου ρευστότητας. Ο Όμιλος δεν πραγματοποιεί συναλλαγές σε χρηματοοικονομικά μέσα, συμπεριλαμβανομένων χρηματοοικονομικών παραγώγων για κερδοσκοπικούς σκοπούς. Η διεύθυνση διαχείρισης διαθεσίμων του Ομίλου κάνει αναφορές σε τακτά διαστήματα στη διοίκηση του Ομίλου που με τη σειρά της σταθμίζει τους κινδύνους και τις εφαρμοζόμενες πολιτικές για να αμβλύνει την πιθανή έκθεση σε κινδύνους.

γ. Κίνδυνοι αγοράς

Οι δραστηριότητες του Ομίλου τον εκθέτουν πρωτίστως σε οικονομικούς κινδύνους αλλαγής συναλλαγματικών ισοτιμιών (βλέπε (δ) παρακάτω), επιτοκίων (βλέπε (ε) παρακάτω) και στην διακύμανση των τιμών του πετρελαίου κυρίως λόγω της υποχρέωσης τήρησης αποθεμάτων. Η Εταιρία προς αποφυγή μεγάλων διακυμάνσεων στην αποτίμηση αποθεμάτων έχει ως πολιτική της την τήρησή τους στα κατώτερα δυνατά επίπεδα. Επίσης, οποιαδήποτε μεταβολή στα εκάστοτε περιθώρια διύλισης, εκφραζόμενα σε δολάρια ΗΠΑ, επιδρά ανάλογα στα μικτά περιθώρια κέρδους της Εταιρίας. Δεν υπάρχουν διαφοροποιήσεις στους κινδύνους που πιθανόν εκτίθεται ο Όμιλος στην αγορά που δραστηριοποιείται καθώς και στον τρόπο που αντιμετωπίζει και μετρά αυτούς τους κινδύνους.

δ. Κίνδυνοι συναλλάγματος

Λόγω της χρήσης των διεθνών τιμών platts σε \$ ΗΠΑ για αγορές/πωλήσεις πετρελαιοειδών υπάρχει κίνδυνος από τις διακυμάνσεις των συναλλαγματικών ισοτιμιών στα περιθώρια κέρδους της Εταιρίας. Η Εταιρία φροντίζει για την ελαχιστοποίηση των συναλλαγματικών κινδύνων μέσω φυσικών αντισταθμίσεων (physical hedging) κυρίως αντισταθμίζοντας τα στοιχεία ενεργητικού και παθητικού σε ξένο νόμισμα.

Επίσης η Εταιρία διατηρεί και κάποιες υποχρεώσεις σε ελβετικά φράγκα (CHF) για τα οποία εκτιμάται ότι δεν υφίσταται σημαντικός συναλλαγματικός κίνδυνος καθώς το ύψος τους κυμαίνεται σε χαμηλά επίπεδα.

ε. Κίνδυνοι επιτοκίων

Ο Όμιλος έχει πρόσβαση σε σημαντικές εγχώριες και διεθνείς κεφαλαιαγορές και είναι σε θέση να επιτυγχάνει ιδιαίτερα ανταγωνιστικά επιτόκια και όρους δανεισμού. Ως εκ τούτου τα λειτουργικά έσοδα και οι ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες δεν επηρεάζονται σημαντικά από διακυμάνσεις επιτοκίων.

ζ. Πιστωτικός κίνδυνος

Ο πιστωτικός κίνδυνος του Ομίλου αφορά κυρίως τις απαιτήσεις από πελάτες και λοιπές απαιτήσεις, γιατί τα διαθέσιμα του Ομίλου είναι κατατεθειμένα σε γνωστές τράπεζες. Ο Όμιλος έχει σημαντική συγκέντρωση των απαιτήσεών του, κυρίως λόγω της Μητρικής Εταιρίας όπου μεγάλο ποσοστό αυτών αφορά περιορισμένο αριθμό πελατών, οι οποίοι όμως είναι κυρίως διεθνούς κύρους εταιρίες. Κατά τη διάρκεια του Α' εξαμήνου του 2008 μόνο ο πελάτης "ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΗΛΕΚΤΡΙΣΜΟΥ Α.Ε" έχει υπερβεί το 10% επί του κύκλου εργασιών της Μητρικής Εταιρίας ενώ με κανένα πελάτη δεν έχει συμβεί κάτι αντίστοιχο καθ'όλη τη διάρκεια της προηγούμενης χρήσης. Συνεπώς έτσι περιορίζεται σημαντικά ο πιστωτικός κίνδυνος. Οι εταιρίες του Ομίλου έχουν συμβάσεις για συναλλαγές με τους πελάτες τους, βάσει της εξέλιξης των διεθνών τιμών. Επίσης, η Εταιρία συνήθως λαμβάνει εγγυητικές επιστολές από τους πελάτες της, προς εξασφάλιση των απαιτήσεων, οι οποίες κατά την 30/06/2008 ήταν € 26.586 χιλιάδες. Όσον αφορά τις απαιτήσεις της θυγατρικής "Avin Oil A.B.E.N.E.Π." αυτές κατανέμονται σε έναν ευρύ αριθμό πελατών, συνεπώς δεν υφίσταται συγκέντρωσή τους και κατά συνέπεια περιορίζεται σημαντικά ο πιστωτικός κίνδυνος.

η. Κίνδυνος ρευστότητας

Η διαχείριση της ρευστότητας επιτυγχάνεται με τον κατάλληλο συνδυασμό χρηματικών διαθεσίμων και εγκεκριμένων γραμμών τραπεζικών πιστώσεων που χρησιμοποιούνται εφόσον συντρέχει λόγος. Η Διοίκηση του Ομίλου για την αντιμετώπιση κινδύνων ρευστότητας φροντίζει να ρυθμίζει ανάλογα το ύψος των χρηματικών διαθεσίμων και να εξασφαλίζει την ύπαρξη επαρκών διαθέσιμων γραμμών τραπεζικών πιστώσεων.

VII. ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ

Η δέσμευση του Ομίλου για την εκπλήρωση του βασικού του σκοπού, δηλαδή της παροχής ενέργειας για τις ανάγκες της κοινωνίας συνεισφέροντας στην οικονομική και κοινωνική πρόοδο, σεβόμενοι τις αρχές της Αειφόρου Ανάπτυξης και ελαχιστοποιώντας τις περιβαλλοντικές επιπτώσεις της λειτουργίας του, εκφράζεται μέσα από την Πολιτική για την Υγιεινή, την Ασφάλεια και το Περιβάλλον και υλοποιείται με την εφαρμογή Συστήματος Περιβαλλοντικής Διαχείρισης που υπάγεται στο Ενιαίο Διαχειριστικό Σύστημα.

Το Σύστημα Περιβαλλοντικής Διαχείρισης της εταιρείας πιστοποιήθηκε αρχικά το 2000 σύμφωνα με το πρότυπο ISO 14001:1996 για όλες τις δραστηριότητες του διυλιστηρίου, ενώ από το 2004 είναι πιστοποιημένο σύμφωνα με το αυστηρότερο ISO 14001:2004 από την Bureau Veritas. Στην πολιτική μας για το περιβάλλον, υπάρχει η ρητή δέσμευση για συνεχή βελτίωση και για τη δημοσιοποίηση των στοιχείων σχετικά με τις επιπτώσεις των δραστηριοτήτων μας στο περιβάλλον. Στα πλαίσια αυτής της δέσμευσης και καθ' υπέρβαση των νομοθετικών μας υποχρεώσεων αποφασίσαμε να προχωρήσουμε στην υιοθέτηση και εφαρμογή του προαιρετικού Κοινοτικού Συστήματος Οικολογικής Διαχείρισης και Ελέγχου EMAS (Eco-Management and Audit Scheme) του Ευρωπαϊκού Κανονισμού 761/2001.

Πρόσφατα εκδώσαμε την πρώτη μας ετήσια εθελοντική Περιβαλλοντική Δήλωση σύμφωνα με τον κανονισμό EMAS, επαναπιστοποιήσαμε το Σύστημα Περιβαλλοντικής Διαχείρισης κατά ISO 14001:2004 με ισχύ μέχρι το 2010, ολοκληρώσαμε τα έργα για τη σύνδεση του διυλιστηρίου με το δίκτυο διανομής φυσικού αερίου (η οποία έγινε το Μάιο του 2008) και θέσαμε σε λειτουργία μια νέα μονάδα αφαλάτωσης θαλασσινού νερού, χαμηλής ενεργειακής κατανάλωσης, με την οποία μηδενίζονται οι ανάγκες για εισαγόμενο φρέσκο νερό.

Σημειώνεται ότι, στον κλάδο της διύλισης ο τριπλός συνδυασμός των πιστοποιήσεων ISO 14001:2004, EMAS για το περιβάλλον και ISO 9001:2000 για την ποιότητα είναι ιδιαίτερα σημαντικός και στην Ευρώπη απαντάται σε ελάχιστα διυλιστήρια με ανάλογο βαθμό πολυπλοκότητας όπως της MOTOP ΟΙΛ.

VIII. ΒΑΣΙΚΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΙ ΔΕΙΚΤΕΣ

Οι βασικοί χρηματοοικονομικοί δείκτες του Ομίλου και της Εταιρίας έχουν ως ακολούθως:

	<u>ΟΜΙΛΟΣ</u>		<u>ΕΤΑΙΡΙΑ</u>	
	30/06/2008	31/12/2007	30/06/2008	31/12/2007
Δείκτης Κεφαλαιακής Μόχλευσης <u>Σύνολο Δανεισμού</u> Σύνολο Δανεισμού & Ιδίων Κεφαλαίων	68,37%	66,49%	64,60%	62,39%
Σχέση Δανεισμού προς Ίδια Κεφάλαια <u>Σύνολο Δανεισμού</u> Ίδια Κεφάλαια	2,16	1,98	1,82	1,66
	<u>ΟΜΙΛΟΣ</u>		<u>ΕΤΑΙΡΙΑ</u>	
	30/06/2008	30/06/2007	30/06/2008	30/06/2007
Απόδοση Ενεργητικού (ROA) <u>Καθαρά Κέρδη μετά από φόρους</u> Σύνολο Ενεργητικού	6,41%	6,21%	6,92%	6,99%
Απόδοση Ιδίων Κεφαλαίων (ROE) <u>Καθαρά Κέρδη μετά από φόρους</u> Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων	30,18%	26,58%	29,42%	27,01%
Απόδοση Επενδυμένων Κεφαλαίων (ROIC) <u>Κέρδη μετά από φόρους + Χρηματοοικονομικά Έξοδα</u> Σύνολο Καθαρού Δανεισμού + Ίδια Κεφάλαια + Προβλέψεις	10,50%	9,32%	11,09%	10,29%

ΙΧ. ΣΥΝΑΛΛΑΓΕΣ ΜΕΤΑΞΥ ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΩΝ ΜΕΡΩΝ

Οι συναλλαγές μεταξύ της Εταιρίας και των θυγατρικών της, έχουν απαλειφθεί κατά την ενοποίηση.

Συναλλαγές μεταξύ της Εταιρίας, των θυγατρικών της και συνδεδεμένων μερών αναλύονται κατωτέρω:

ΟΜΙΛΟΣ

<u>Ποσά σε γιλ.Ευρώ</u>	<u>Έσοδα</u>	<u>Έξοδα</u>	<u>Απαιτήσεις</u>	<u>Υποχρεώσεις</u>
Συνδεδεμένες	72.819	3.912	12.793	236

ΕΤΑΙΡΙΑ

<u>Ποσά σε γιλ.Ευρώ</u>	<u>Έσοδα</u>	<u>Έξοδα</u>	<u>Απαιτήσεις</u>	<u>Υποχρεώσεις</u>
Θυγατρικές	312.537	175	38.324	3
Συνδεδεμένες	<u>72.778</u>	<u>3.334</u>	<u>12.785</u>	<u>194</u>
Σύνολα	385.315	3.509	51.109	197

Οι πωλήσεις των αγαθών στα συνδεδεμένα μέρη έγιναν στους συνήθεις όρους αγοράς.

Τα οφειλόμενα ποσά είναι ακάλυπτα και θα τακτοποιηθούν με την καταβολή μετρητών. Καμία εγγύηση δεν έχει δοθεί ή ληφθεί από τα αντισυμβαλλόμενα μέρη.

Επίσης, δεν έχει πραγματοποιηθεί καμία πρόβλεψη για επισφαλείς απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη.

Αμοιβές Διευθυντικών Στελεχών

Οι αμοιβές των διευθυντικών στελεχών, που αποτελούν και το ανώτατο κλιμάκιο της διοίκησης του Ομίλου, για τις περιόδους 1/1 - 30/06/2008 και 1/1 - 30/06/2007 ανέρχονται σε € 1.067 χιλιάδες και € 974 χιλιάδες αντίστοιχα (Εταιρία: 1/1 - 30/06/2008: € 935 χιλιάδες, 1/1 - 30/06/2007: € 856 χιλιάδες).

Οι αμοιβές των μελών του διοικητικού συμβουλίου προτείνονται και εγκρίνονται στην Ετήσια Τακτική Γενική Συνέλευση των μετόχων.

Άλλες δαπάνες που αφορούν διευθυντικά στελέχη του Ομίλου ανέρχονται σε € 45 χιλιάδες για την περίοδο 1/1 - 30/06/2008 και € 44 χιλιάδες για την περίοδο 1/1 - 30/06/2007 (Εταιρία: 1/1 - 30/06/2008: € 38 χιλιάδες, 1/1 - 30/06/2007: € 37 χιλιάδες).

Δεν υπάρχουν αποζημιώσεις, προς διευθυντικά στελέχη του Ομίλου και της Εταιρίας, λόγω εξόδου από την υπηρεσία για την τρέχουσα και για την αντίστοιχη περσινή περίοδο.

Συναλλαγές Διευθυντικών Στελεχών

Δεν υπάρχουν άλλες συναλλαγές, απαιτήσεις ή/και υποχρεώσεις μεταξύ των εταιριών του Ομίλου και των διευθυντικών στελεχών.

Μαρούσι, 25 Αυγούστου 2008

**Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ &
ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ**

ΒΑΡΔΗΣ Ι. ΒΑΡΔΙΝΟΓΙΑΝΝΗΣ

ΟΙ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΙ

ΙΩΑΝΝΗΣ Β. ΒΑΡΔΙΝΟΓΙΑΝΝΗΣ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ν. ΚΟΝΤΑΞΗΣ

**ΟΙ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΔΙΕΥΘΥΝΟΝΤΕΣ
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ**

ΙΩΑΝΝΗΣ Ν. ΚΟΣΜΑΔΑΚΗΣ

ΠΕΤΡΟΣ Τ. ΤΖΑΝΝΕΤΑΚΗΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ

ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ Ν. ΒΑΡΔΙΝΟΓΙΑΝΝΗΣ

ΝΙΚΟΣ Θ. ΒΑΡΔΙΝΟΓΙΑΝΝΗΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Π. ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΗΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Θ. ΘΕΟΔΩΡΟΥΛΑΚΗΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Β. ΜΑΡΑΒΕΑΣ

ΑΝΤΩΝΙΟΣ Χ. ΘΕΟΧΑΡΗΣ

ΔΕΣΠΟΙΝΑ Ν. ΜΑΝΩΛΗ



ΑΡ. ΜΗΤΡΩΟΥ Α.Ε. 1482/06/Β/86/26
Έδρα: Ηρώδου Αττικού 12^Α, 151 24 Μαρούσι Αττικής

ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗ

**ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΑ ΔΙΕΘΝΗ ΠΡΟΤΥΠΑ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ
ΠΟΥ ΕΧΟΥΝ ΥΙΟΘΕΤΗΘΕΙ ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ
ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ – 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2008
ΤΟΥ ΟΜΙΛΟΥ ΚΑΙ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ
«ΜΟΤΟΡ ΟΪΛ (ΕΛΛΑΣ) – ΔΙΥΛΙΣΤΗΡΙΑ ΚΟΡΙΝΘΟΥ Α.Ε.»
ΑΡ. ΜΗΤΡΩΟΥ Α.Ε. 1482/06/Β/86/26
Έδρα: Ηρώδου Αττικού 12^Α, 151 24 Μαρούσι Αττικής**

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

	Σελίδα
Συνοπτική Κατάσταση Αποτελεσμάτων της περιόδου που έληξε την 30 Ιουνίου 2008	3
Συνοπτικός Ισολογισμός της 30 Ιουνίου 2008	4
Συνοπτική Κατάσταση Μεταβολών Καθαρής Θέσης της περιόδου που έληξε την 30 Ιουνίου 2008	5
Συνοπτική Κατάσταση Ταμειακών Ροών της περιόδου που έληξε την 30 Ιουνίου 2008	6
Σημειώσεις επί των Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων της περιόδου που έληξε την 30 Ιουνίου 2008	7
1. Γενικές πληροφορίες	7
2. Βάση σύνταξης και παρουσίασης των Οικονομικών Καταστάσεων και Περίληψη Σημαντικότερων Λογιστικών Αρχών	7
3. Επιχειρηματικοί και Γεωγραφικοί Τομείς	7
4. Κύκλος Εργασιών	9
5. Αποτίμηση Αποθεμάτων / Κόστος Πωληθέντων	9
6. Φόροι Εισοδήματος	10
7. Κέρδη ανά Μετοχή	10
8. Μερίσματα	11
9. Ενσώματες Ακίνητοποιήσεις: Κτίρια, Γήπεδα και Εξοπλισμός	11
10. Συμμετοχές σε θυγατρικές και Συνδεδεμένες Εταιρίες	13
11. Συμμετοχές Διαθέσιμες προς Πώληση	14
12. Δάνεια Τραπεζών	15
13. Μετοχικό Κεφάλαιο	16
14. Αποθεματικά	16
15. Συσσωρευμένα κέρδη / Αποτελέσματα εις Νέο	16
16. Ενδεχόμενες Υποχρεώσεις και Δεσμεύσεις	17
17. Γεγονότα μετά την Ημερομηνία Σύνταξης του Ισολογισμού	17
18. Συναλλαγές μεταξύ Συνδεδεμένων Μερών	18

Οι ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου και της Εταιρίας, σελ. 3 έως και 18 εγκρίθηκαν κατά τη συνεδρίαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρίας τη Δευτέρα 25 Αυγούστου 2008.

**Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
& ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ**

**Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΚΑΙ ΓΕΝΙΚΟΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ**

**Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΟΥ
ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ**

ΒΑΡΔΗΣ Ι. ΒΑΡΔΙΝΟΓΙΑΝΝΗΣ

ΠΕΤΡΟΣ Τ. ΤΖΑΝΝΕΤΑΚΗΣ

ΘΕΟΔΩΡΟΣ Ν. ΠΟΡΦΥΡΗΣ

Συνοπτική Κατάσταση Αποτελεσμάτων της περιόδου που έληξε την 30 Ιουνίου 2008

<u>Περίοδος 1.1 – 30.06.2008</u>	ΣΗΜ.	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
		<u>1.1.2008- 30.06.2008</u>	<u>1.1.2007- 30.06.2007</u>	<u>1.1.2008- 30.06.2008</u>	<u>1.1.2007- 30.06.2007</u>
<i>Ποσά σε χιλ.Ευρώ (εκτός από “κέρδη ανά μετοχή”)</i>					
Αποτελέσματα εκμεταλλεύσεως					
Κύκλος εργασιών	4	2.759.533	1.725.990	2.541.727	1.563.294
Κόστος πωληθέντων	5	<u>(2.586.000)</u>	<u>(1.575.761)</u>	<u>(2.394.221)</u>	<u>(1.434.952)</u>
Μικτά αποτελέσματα		173.533	150.229	147.506	128.342
Έξοδα διάθεσης		(28.601)	(24.379)	(8.364)	(6.989)
Έξοδα διοίκησης		(15.725)	(14.260)	(11.007)	(9.982)
Λοιπά λειτουργικά έσοδα/(έξοδα)		<u>34.005</u>	<u>20.929</u>	<u>31.440</u>	<u>18.719</u>
Κέρδη εκμεταλλεύσεως		163.212	132.519	159.575	130.090
Έσοδα από επενδύσεις		1.341	1.523	1.080	4.130
Κέρδη/(ζημιές) από συγγενείς εταιρίες		187	(415)	0	0
Χρηματοοικονομικά έξοδα		<u>(19.037)</u>	<u>(19.660)</u>	<u>(15.708)</u>	<u>(17.394)</u>
Κέρδη προ φόρων		145.703	113.967	144.947	116.826
Φόροι εισοδήματος	6	<u>(36.370)</u>	<u>(28.498)</u>	<u>(36.240)</u>	<u>(28.398)</u>
Καθαρά κέρδη περιόδου μετά από φόρους που κατανέμονται στους Μετόχους της Εταιρίας		<u>109.333</u>	<u>85.469</u>	<u>108.707</u>	<u>88.428</u>
Κέρδη ανά μετοχή βασικά και απομειωμένα σε €	7	0,99	0,77	0,98	0,80

<u>Περίοδος 1.4 – 30.06.2008</u>	ΣΗΜ.	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
		<u>1.4.2008- 30.06.2008</u>	<u>1.4.2007- 30.06.2007</u>	<u>1.4.2008- 30.06.2008</u>	<u>1.4.2007- 30.06.2007</u>
<i>Ποσά σε χιλ.Ευρώ (εκτός από “κέρδη ανά μετοχή”)</i>					
Αποτελέσματα εκμεταλλεύσεως					
Κύκλος εργασιών	4	1.423.778	917.884	1.321.031	837.109
Κόστος πωληθέντων	5	<u>(1.307.357)</u>	<u>(822.558)</u>	<u>(1.217.090)</u>	<u>(752.689)</u>
Μικτά αποτελέσματα		116.421	95.326	103.941	84.420
Έξοδα διάθεσης		(14.516)	(11.691)	(4.311)	(3.162)
Έξοδα διοίκησης		(8.030)	(7.324)	(5.895)	(5.231)
Λοιπά λειτουργικά έσοδα/(έξοδα)		<u>8.541</u>	<u>12.142</u>	<u>7.176</u>	<u>10.976</u>
Κέρδη εκμεταλλεύσεως		102.416	88.453	100.911	87.003
Έσοδα από επενδύσεις		913	1.135	704	3.829
Κέρδη/(ζημιές) από συγγενείς εταιρίες		151	(415)	0	0
Χρηματοοικονομικά έξοδα		<u>(9.058)</u>	<u>(9.493)</u>	<u>(7.340)</u>	<u>(8.308)</u>
Κέρδη προ φόρων		94.422	79.680	94.275	82.524
Φόροι εισοδήματος	6	<u>(23.497)</u>	<u>(19.960)</u>	<u>(23.510)</u>	<u>(19.853)</u>
Καθαρά κέρδη περιόδου μετά από φόρους που κατανέμονται στους Μετόχους της Εταιρίας		<u>70.925</u>	<u>59.720</u>	<u>70.765</u>	<u>62.671</u>
Κέρδη ανά μετοχή βασικά και απομειωμένα σε €	7	0,64	0,54	0,64	0,57

Οι σημειώσεις από τη σελίδα 7 έως και τη σελίδα 18 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων της Εταιρίας και του Ομίλου.

Συνοπτικός Ισολογισμός της 30 Ιουνίου 2008

<i>Ποσά σε χιλ.Ευρώ</i>	ΣΗΜ.	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
		<u>30.06.2008</u>	<u>31.12.2007</u>	<u>30.06.2008</u>	<u>31.12.2007</u>
Πάγιο ενεργητικό					
Υπεραξία		16.200	16.200	0	0
Λοιπές ασώματες ακινητοποιήσεις		4.117	4.435	1.080	1.229
Ενσώματες ακινητοποιήσεις	9	747.511	731.123	704.026	687.174
Συμμετοχές σε θυγατρικές και συνδεδεμένες εταιρίες	10	3.772	3.586	38.678	38.678
Συμμετοχές διαθέσιμες προς πώληση	11	927	927	927	927
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις		<u>15.355</u>	<u>14.923</u>	<u>2.247</u>	<u>2.823</u>
Σύνολο παγίου ενεργητικού		<u>787.882</u>	<u>771.194</u>	<u>746.958</u>	<u>730.831</u>
Κυκλοφορούν ενεργητικό					
Αποθέματα		520.791	346.213	516.033	339.916
Πελάτες και λοιπές βραχυπρόθεσμες απαιτήσεις		380.886	395.721	297.267	315.161
Χρηματικά διαθέσιμα και ισοδύναμα		<u>14.915</u>	<u>13.743</u>	<u>11.298</u>	<u>10.634</u>
Σύνολο κυκλοφορούντος ενεργητικού		<u>916.592</u>	<u>755.677</u>	<u>824.598</u>	<u>665.711</u>
Σύνολο ενεργητικού		<u>1.704.474</u>	<u>1.526.871</u>	<u>1.571.556</u>	<u>1.396.542</u>
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις					
Δάνεια τραπεζών	12	279.112	276.120	229.292	246.120
Προβλέψεις για αποζημιώσεις προσωπικού		42.004	41.177	37.950	37.186
Αναβαλλόμενοι φόροι		32.425	28.830	32.085	28.287
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις		1.331	1.315	0	0
Επιχορηγήσεις παγίων		<u>4.486</u>	<u>4.768</u>	<u>4.486</u>	<u>4.768</u>
Σύνολο μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων		<u>359.358</u>	<u>352.210</u>	<u>303.813</u>	<u>316.361</u>
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις					
Προμηθευτές και λοιποί πιστωτές		437.828	344.677	412.485	317.914
Προβλέψεις για αποζημιώσεις προσωπικού		4.498	4.618	4.479	4.581
Φόροι εισοδήματος		35.869	15.529	35.869	15.529
Δάνεια τραπεζών	12	504.130	445.631	444.950	370.156
Επιχορηγήσεις παγίων		<u>503</u>	<u>468</u>	<u>503</u>	<u>468</u>
Σύνολο βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων		<u>982.828</u>	<u>810.923</u>	<u>898.286</u>	<u>708.648</u>
Σύνολο υποχρεώσεων		<u>1.342.186</u>	<u>1.163.133</u>	<u>1.202.099</u>	<u>1.025.009</u>
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ					
Μετοχικό κεφάλαιο	13	33.235	33.235	33.235	33.235
Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο		49.528	49.528	49.528	49.528
Αποθεματικά	14	77.559	77.559	75.166	75.166
Αποτελέσματα εις νέο	15	<u>201.966</u>	<u>203.416</u>	<u>211.528</u>	<u>213.604</u>
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων		<u>362.288</u>	<u>363.738</u>	<u>369.457</u>	<u>371.533</u>
Σύνολο παθητικού		<u>1.704.474</u>	<u>1.526.871</u>	<u>1.571.556</u>	<u>1.396.542</u>

Οι σημειώσεις από τη σελίδα 7 έως και τη σελίδα 18 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων της Εταιρίας και του Ομίλου.

Συνοπτική Κατάσταση Μεταβολών Καθαρής Θέσης της περιόδου που έληξε την 30 Ιουνίου 2008

ΟΜΙΛΟΣ

<i>Ποσά σε χιλ. Ευρώ</i>	Μετοχικό Κεφάλαιο	Έκδοση Μετοχών υπέρ το άρτιο	Αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέο	Σύνολο
01.01.2007	33.235	49.528	79.521	178.997	341.281
Κέρδη περιόδου	-	-	-	85.469	85.469
Μερίσματα	-	-	-	(105.243)	(105.243)
30.06.2007	<u>33.235</u>	<u>49.528</u>	<u>79.521</u>	<u>159.223</u>	<u>321.507</u>
01.01.2008	33.235	49.528	77.559	203.416	363.738
Κέρδη περιόδου	-	-	-	109.333	109.333
Μερίσματα	-	-	-	(110.783)	(110.783)
30.06.2008	<u>33.235</u>	<u>49.528</u>	<u>77.559</u>	<u>201.966</u>	<u>362.288</u>

ΕΤΑΙΡΙΑ

<i>Ποσά σε χιλ. Ευρώ</i>	Μετοχικό Κεφάλαιο	Έκδοση Μετοχών υπέρ το άρτιο	Αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέο	Σύνολο
01.01.2007	33.235	49.528	77.136	184.351	344.250
Κέρδη περιόδου	-	-	-	88.428	88.428
Μερίσματα	-	-	-	(105.243)	(105.243)
30.06.2007	<u>33.235</u>	<u>49.528</u>	<u>77.136</u>	<u>167.536</u>	<u>327.435</u>
01.01.2008	33.235	49.528	75.166	213.604	371.533
Κέρδη περιόδου	-	-	-	108.707	108.707
Μερίσματα	-	-	-	(110.783)	(110.783)
30.06.2008	<u>33.235</u>	<u>49.528</u>	<u>75.166</u>	<u>211.528</u>	<u>369.457</u>

Οι σημειώσεις από τη σελίδα 7 έως και τη σελίδα 18 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων της Εταιρίας και του Ομίλου.

Συνοπτική Κατάσταση Ταμειακών Ροών της περιόδου που έληξε την 30 Ιουνίου 2008

<u>Ποσά σε χιλ.Ευρώ</u>	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	<u>1/1 – 30/06/2008</u>	<u>1/1 – 30/06/2007</u>	<u>1/1 – 30/06/2008</u>	<u>1/1 – 30/06/2007</u>
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	145.703	113.967	144.947	116.826
Πλέον / (μείον) προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	25.882	24.348	23.595	22.195
Προβλέψεις	1.259	1.176	731	1.029
Συναλλαγματικές διαφορές	(17.392)	(9.707)	(17.280)	(10.312)
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(724)	(734)	(500)	(3.974)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	19.037	19.660	15.708	17.394
Πλέον / (μείον) προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή μεταβολές που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(174.578)	(154.543)	(176.118)	(156.454)
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	12.910	72.731	17.470	72.779
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζιών)	95.625	143.785	97.295	143.435
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(18.495)	(19.916)	(15.558)	(17.671)
Καταβεβλημένοι φόροι	(12.436)	(35.406)	(12.102)	(35.072)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	<u>76.791</u>	<u>155.361</u>	<u>78.188</u>	<u>150.175</u>
Επενδυτικές δραστηριότητες				
(Αύξηση) / μείωση συμμετοχής σε θυγατρικές και συγγενείς εταιρίες	0	(250)	0	(150)
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	(42.609)	(27.346)	(40.869)	(22.223)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	71	101	0	0
Τόκοι εισπραχθέντες	679	607	629	582
Μερίσματα εισπραχθέντα	196	477	196	532
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	<u>(41.663)</u>	<u>(26.411)</u>	<u>(40.044)</u>	<u>(21.259)</u>
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	808.810	251.483	648.624	191.933
Εξοφλήσεις δανείων	(731.891)	(273.947)	(575.229)	(214.347)
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	(92)	-	(92)	-
Μερίσματα πληρωθέντα	(110.783)	(105.243)	(110.783)	(105.243)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	<u>(33.956)</u>	<u>(127.707)</u>	<u>(37.480)</u>	<u>(127.657)</u>
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	<u>1.172</u>	<u>1.243</u>	<u>664</u>	<u>1.259</u>
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	<u>13.743</u>	<u>8.785</u>	<u>10.634</u>	<u>6.533</u>
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	<u>14.915</u>	<u>10.028</u>	<u>11.298</u>	<u>7.792</u>

Οι σημειώσεις από τη σελίδα 7 έως και τη σελίδα 18 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων της Εταιρίας και του Ομίλου.

Σημειώσεις επί των Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων της περιόδου που έληξε την 30 Ιουνίου 2008

1. Γενικές πληροφορίες

Η Μητρική Εταιρία του Ομίλου MOTOR OIL (ο Όμιλος) είναι η Εταιρία με την επωνυμία «Μότορ Όιλ (Ελλάς) Διυλιστήρια Κορίνθου Α.Ε.» (η Εταιρία) η οποία είναι ανώνυμη εταιρία και έχει συσταθεί στην Ελλάδα σύμφωνα με τις διατάξεις του Κ.Ν. 2190/1920, με έδρα στο Μαρούσι, Ηρώδου Αττικού 12^Α, Τ.Κ. 151 24. Ο Όμιλος δραστηριοποιείται στον κλάδο των πετρελαιοειδών και οι κύριες δραστηριότητες αφορούν τη διύλιση και την εμπορία προϊόντων πετρελαίου.

Κύριοι μέτοχοι της Εταιρίας είναι η “Petroventure Holdings Ltd” και η “Petroshares Ltd” με ποσοστά 51% και 10,5% αντίστοιχα.

Οι συνοπτικές ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις παρουσιάζονται σε Ευρώ που είναι το νόμισμα του πρωτεύοντος οικονομικού περιβάλλοντος στο οποίο δραστηριοποιείται ο Όμιλος.

Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού του Ομίλου και της Εταιρίας την 30η Ιουνίου 2008 ανερχόταν σε 1.491 και 1.267 άτομα αντίστοιχα. (30/06/2007: Όμιλος : 1.482 άτομα , Εταιρία : 1.263 άτομα).

2. Βάση σύνταξης και παρουσίασης των Οικονομικών Καταστάσεων και Περίληψη Σημαντικότερων Λογιστικών Αρχών

Οι συνοπτικές ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις έχουν καταρτιστεί σύμφωνα με το Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο (ΔΛΠ) 34, “*Ενδιάμεση Οικονομική Έκθεση*” και θα πρέπει να διαβαστούν σε συνδυασμό με τις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις του 2007.

Οι συνοπτικές ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις έχουν καταρτιστεί σύμφωνα με την αρχή του ιστορικού κόστους.

Οι βασικές λογιστικές αρχές που ακολουθήθηκαν για τη σύνταξη αυτών των συνοπτικών ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων είναι οι ίδιες με αυτές των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της χρήσης που έληξε στις 31.12.2007.

3. Επιχειρηματικοί και Γεωγραφικοί Τομείς

Οι βασικές δραστηριότητες του Ομίλου αφορούν τη διύλιση και την εμπορία προϊόντων πετρελαίου.

Το σύνολο της δραστηριότητας του Ομίλου ανά γεωγραφικό τομέα βρίσκεται στην Ελλάδα, καθώς όλες οι εταιρίες του Ομίλου που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση έχουν έδρα στην Ελλάδα και κανένα υποκατάστημα στο εξωτερικό.

Οι επιχειρηματικοί τομείς διαχωρίζονται σε δραστηριότητα του διυλιστηρίου και δραστηριότητα πωλήσεων προς πρατήρια καυσίμων.

Στον πίνακα που ακολουθεί παρουσιάζουμε ανάλυση ανά τομέα επιχειρηματικής δραστηριότητας:

Σημειώσεις επί των Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων της περιόδου που έληξε την 30 Ιουνίου 2008 (συνέχεια)

3. Επιχειρηματικοί και Γεωγραφικοί Τομείς (συνέχεια)

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

Ποσά σε χιλ.Ευρώ

Επιχειρηματικές Δραστηριότητες	<u>01.01-30.06.2008</u>				<u>01.01-30.06.2007</u>			
	<u>Δραστηριότητα Διυλιστηρίου</u>	<u>Πωλήσεις σε πρατήρια</u>	<u>Απαλείψεις</u>	<u>Σύνολο</u>	<u>Δραστηριότητα Διυλιστηρίου</u>	<u>Πωλήσεις σε πρατήρια</u>	<u>Απαλείψεις</u>	<u>Σύνολο</u>
Πωλήσεις σε τρίτους	2.230.111	529.422	0	2.759.533	1.354.435	371.555	0	1.725.990
Ενδοεταιρικές πωλήσεις	311.616	1.014	(312.630)	0	208.859	8	(208.867)	0
Σύνολο πωλήσεων	2.541.727	530.436	(312.630)	2.759.533	1.563.294	371.563	(208.867)	1.725.990
Κόστος πωληθέντων	(2.394.221)	(504.560)	312.781	(2.586.000)	(1.434.952)	(350.328)	209.519	(1.575.761)
Μικτά αποτελέσματα	147.506	25.876	151	173.533	128.342	21.235	652	150.229
Έξοδα διάθεσης	(8.364)	(20.314)	77	(28.601)	(6.989)	(17.455)	65	(24.379)
Έξοδα διοίκησης	(11.007)	(4.755)	37	(15.725)	(9.982)	(4.299)	21	(14.260)
Λοιπά λειτουργικά έσοδα/(έξοδα)	31.440	3.370	(805)	34.005	18.719	2.816	(606)	20.929
Κέρδη εκμετάλλευσης	159.575	4.177	(540)	163.212	130.090	2.297	132	132.519
Έσοδα επενδύσεων	1.080	261	0	1.341	4.130	393	(3.000)	1.523
Κέρδη/(ζημιές) από συγγενείς εταιρίες	0	0	187	187	0	0	(415)	(415)
Χρηματοοικονομικά έξοδα	(15.708)	(3.329)	0	(19.037)	(17.394)	(2.266)	0	(19.660)
Κέρδη περιόδου προ φόρων	144.947	1.109	(353)	145.703	116.826	424	(3.283)	113.967

Κατά τη διάρκεια του Α' εξαμήνου του 2008 μόνο ο πελάτης "ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΗΛΕΚΤΡΙΣΜΟΥ Α.Ε" έχει υπερβεί το 10% επί του κύκλου εργασιών της Εταιρίας ενώ με κανένα πελάτη δεν έχει συμβεί κάτι αντίστοιχο καθ'όλη τη διάρκεια της προηγούμενης χρήσης.

Σημειώσεις επί των Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων της περιόδου που έληξε 30 Ιουνίου 2008 (συνέχεια)

4. Κύκλος Εργασιών

Ο πίνακας που ακολουθεί παρουσιάζει μία ανάλυση των πωλήσεων ανά γεωγραφική αγορά (εσωτερικό – εξωτερικό) και ανά κατηγορία πωληθέντων ειδών (προϊόντα – εμπορεύματα).

Ποσά σε χιλ.Ευρώ

ΟΜΙΛΟΣ	1/1 – 30/06/08			1/1 – 30/06/07		
	ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ	ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ	ΣΥΝΟΛΟ	ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ	ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ	ΣΥΝΟΛΟ
Προϊόντων	1.096.705	849.084	1.945.789	736.918	635.241	1.372.159
Εμπορευμάτων	<u>511.519</u>	<u>302.225</u>	<u>813.744</u>	<u>277.550</u>	<u>76.281</u>	<u>353.831</u>
ΣΥΝΟΛΟ	<u>1.608.224</u>	<u>1.151.309</u>	<u>2.759.533</u>	<u>1.014.468</u>	<u>711.522</u>	<u>1.725.990</u>

ΕΤΑΙΡΙΑ	1/1 – 30/06/08			1/1 – 30/06/07		
	ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ	ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ	ΣΥΝΟΛΟ	ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ	ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ	ΣΥΝΟΛΟ
Προϊόντων	1.096.705	849.084	1.945.789	736.918	635.241	1.372.159
Εμπορευμάτων	<u>318.535</u>	<u>277.403</u>	<u>595.938</u>	<u>132.677</u>	<u>58.458</u>	<u>191.135</u>
ΣΥΝΟΛΟ	<u>1.415.240</u>	<u>1.126.487</u>	<u>2.541.727</u>	<u>869.595</u>	<u>693.699</u>	<u>1.563.294</u>

Βάσει ιστορικών στοιχείων της Εταιρίας και του Ομίλου το ποσοστό συμμετοχής των πωληθέντων όγκων των τριμήνων στο σύνολο του έτους κυμαίνεται από 22% έως 29% και ως εκ τούτου δεν παρατηρείται ιδιαίτερη εποχικότητα στον όγκο πωλήσεων ανά τρίμηνο.

5. Αποτίμηση Αποθεμάτων / Κόστος Πωληθέντων

Σημειώνεται ότι τα αποθέματα κατά το κλείσιμο της περιόδου αποτιμώνται στην χαμηλότερη τιμή μεταξύ της αξίας κτήσης τους και της καθαρής ρευστοποιήσιμης αξίας τους. Κατά την τρέχουσα και προηγούμενη περίοδο, μέρος των αποθεμάτων αποτιμήθηκε στην καθαρή ρευστοποιήσιμη αξία τους με αποτέλεσμα την επιβάρυνση των αποτελεσμάτων χρήσεως (κόστος πωληθέντων) του Ομίλου και της Εταιρίας, 1/1 – 30/06/2008: € 3 χιλιάδες και 1/1 – 30/06/2007: € 1.700 χιλιάδες.

Το συνολικό κόστος των αποθεμάτων που αναγνωρίστηκε σαν έξοδο κατά την τρέχουσα και προηγούμενη περίοδο για τον Όμιλο ήταν για 1/1 – 30/06/2008: € 2.562.585 χιλιάδες και για 1/1 – 30/06/2007: € 1.551.968 χιλιάδες (Εταιρία: 1/1 – 30/06/2008: € 2.370.805 χιλιάδες, 1/1 – 30/06/2007: € 1.411.160 χιλιάδες).

Σημειώσεις επί των Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων της περιόδου που έληξε 30 Ιουνίου 2008 (συνέχεια)

6. Φόροι Εισοδήματος

<u>Ποσά σε χιλ. Ευρώ</u>	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	<u>1/1 – 30/06/08</u>	<u>1/1 – 30/06/07</u>	<u>1/1 – 30/06/08</u>	<u>1/1 – 30/06/07</u>
Φόρος εισοδήματος τρέχουσας περιόδου	32.775	25.514	32.442	25.406
Αναβαλλόμενη φορολογία	<u>3.595</u>	<u>2.984</u>	<u>3.798</u>	<u>2.992</u>
Σύνολο	<u>36.370</u>	<u>28.498</u>	<u>36.240</u>	<u>28.398</u>

Ο φόρος εισοδήματος υπολογίσθηκε προς 25% επί του φορολογητέου κέρδους της περιόδου 1/1–30/06/2008 και 1/1–30/06/2007 αντίστοιχα.

7. Κέρδη ανά Μετοχή

Ο υπολογισμός των βασικών κερδών ανά μετοχή, βασίζεται στα ακόλουθα δεδομένα:

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	<u>1/1-30/06/08</u>	<u>1/1-30/06/07</u>	<u>1/1-30/06/08</u>	<u>1/1-30/06/07</u>
Κέρδη σε χιλ. Ευρώ	109.333	85.469	108.707	88.428
Μέσος Σταθμισμένος αριθμός των κοινών μετοχών για τους σκοπούς των βασικών κερδών ανά μετοχή	110.782.980	110.782.980	110.782.980	110.782.980
Κέρδη ανά μετοχή βασικά και απομειωμένα σε €	0,99	0,77	0,98	0,80

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	<u>1/4-30/06/08</u>	<u>1/4-30/06/07</u>	<u>1/4-30/06/08</u>	<u>1/4-30/06/07</u>
Κέρδη σε χιλ. Ευρώ	70.925	59.720	70.765	62.671
Μέσος Σταθμισμένος αριθμός των κοινών μετοχών για τους σκοπούς των βασικών κερδών ανά μετοχή	110.782.980	110.782.980	110.782.980	110.782.980
Κέρδη ανά μετοχή βασικά και απομειωμένα σε €	0,64	0,54	0,64	0,57

Σημειώσεις επί των Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων της περιόδου που έληξε 30 Ιουνίου 2008 (συνέχεια)

8. Μερίσματα

Τα μερίσματα των μετόχων προτείνονται από τη διοίκηση στο τέλος κάθε χρήσης και τελούν υπό την έγκριση της Ετήσιας Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των μετόχων. Η Ετήσια Τακτική Γενική Συνέλευση της 29 Μαΐου 2008, ενέκρινε την διανομή συνολικού μερίσματος για τη χρήση 2007 ποσού € 132.939.576 (ή ποσού € 1,20 ανά μετοχή). Σημειώνεται ότι έχει ήδη καταβληθεί ως προμέρισμα χρήσης 2007 ποσό € 22.156.596 (ή ποσό € 0,20 ανά μετοχή) από τον Δεκέμβριο του 2007, το οποίο αναγνωρίστηκε στη χρήση 2007, ενώ το υπόλοιπο € 1,00 ανά μετοχή λογιστικοποιήθηκε και καταβλήθηκε τον Ιούνιο του 2008.

Σημειώνεται ότι σύμφωνα με την ισχύουσα Ελληνική Φορολογική Νομοθεσία, το φορολογητέο εισόδημα φορολογείται στην πηγή (Μητρική Εταιρία) εξαντλώντας έτσι κάθε φορολογική υποχρέωση επί των μερισμάτων. Ως εκ τούτου τα προς διανομή μερίσματα προς τους μετόχους, (φυσικά και νομικά πρόσωπα) καταβάλλονται καθαρά από κάθε φόρο.

9. Ενσώματες Ακίνητοποιήσεις: Κτίρια, Γήπεδα και Εξοπλισμός

Η κίνηση των παγίων του Ομίλου κατά την περίοδο 1/1 – 30/06/2008 παρουσιάζεται στον κατωτέρω πίνακα:

<u>ΟΜΙΛΟΣ</u>	Μηχανήματα και Μητρώα	Γήπεδα και κτίρια	Μηχανήματα και μεταφορικά μέσα	Έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός	Ακίνητοποιήσεις υπό εκτέλεση	Χρηματοδοτικές Μισθώσεις	Σύνολο
<i>Ποσά σε χιλ.Ευρώ</i>							
ΚΟΣΤΟΣ							
1 Ιανουαρίου 2008		146.040	815.464	19.484	36.744	1.024	1.018.756
Προσθήκες		95	1.839	947	39.545	0	42.426
Μειώσεις		(5)	(674)	(121)	0	0	(800)
Μεταφορές		1.322	6.046	414	(7.782)	0	0
30 Ιουνίου 2008		147.452	822.675	20.724	68.507	1.024	1.060.382
ΣΥΣΣΩΡΕΥΜΕΝΕΣ ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ							
1 Ιανουαρίου 2008		14.530	260.609	12.300	0	194	287.633
Προσθήκες		1.444	23.066	768	0	103	25.381
Μειώσεις		0	(121)	(22)	0	0	(143)
30 Ιουνίου 2008		15.974	283.554	13.046	0	297	312.871
ΑΝΑΠΟΣΒΕΣΤΗ ΑΞΙΑ							
31 Δεκεμβρίου 2007		131.510	554.855	7.184	36.744	830	731.123
30 Ιουνίου 2008		131.478	539.121	7.678	68.507	727	747.511

Σημειώσεις επί των Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων της περιόδου που έληξε 30 Ιουνίου 2008 (συνέχεια)

9. Ενσώματες Ακίνητοποιήσεις: Κτίρια, Γήπεδα και Εξοπλισμός (συνέχεια)

Η κίνηση των παγίων της Εταιρίας κατά την περίοδο 1/1 – 30/06/2008 παρουσιάζεται στον κατωτέρω πίνακα:

ΕΤΑΙΡΙΑ	Μηχανήματα και μεταφορικά μέσα	Γήπεδα και κτίρια	Έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός	Ακίνητοποιήσεις υπό εκτέλεση	Χρηματοδοτικές Μισθώσεις	Σύνολο
<i>Ποσά σε χιλ.Ευρώ</i>						
ΚΟΣΤΟΣ						
1 Ιανουαρίου 2008	128.122	764.688	16.381	36.691	1.024	946.906
Προσθήκες	5	458	797	39.545	0	40.805
Μειώσεις	(5)	(507)	(109)	0	0	(621)
Μεταφορές	<u>1.322</u>	<u>6.046</u>	<u>414</u>	<u>(7.782)</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
30 Ιουνίου 2008	129.444	770.685	17.483	68.454	1.024	987.090
ΣΥΣΣΩΡΕΥΜΕΝΕΣ ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ						
1 Ιανουαρίου 2008	11.054	237.789	10.695	0	194	259.732
Προσθήκες	1.175	21.442	663	0	103	23.383
Μειώσεις	<u>0</u>	<u>(32)</u>	<u>(19)</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>(51)</u>
30 Ιουνίου 2008	12.229	259.199	11.339	0	297	283.064
ΑΝΑΠΟΣΒΕΣΤΗ ΑΞΙΑ						
31 Δεκεμβρίου 2007	<u>117.068</u>	<u>526.899</u>	<u>5.686</u>	<u>36.691</u>	<u>830</u>	<u>687.174</u>
30 Ιουνίου 2008	<u>117.215</u>	<u>511.486</u>	<u>6.144</u>	<u>68.454</u>	<u>727</u>	<u>704.026</u>

Η Εταιρία και κατά συνέπεια ο Όμιλος έχει υποθηκεύσει γήπεδα και κτίρια ως εγγύηση για ληφθέντα τραπεζικά δάνεια, το σύνολο των οποίων περιγράφεται στον κατωτέρω πίνακα.

ΤΡΑΠΕΖΑ	ΠΡΟΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ		ΥΠΟΘΗΚΕΣ
	Χιλιάδες €	Χιλιάδες \$	Χιλιάδες €
E.T.E.	47.098	25.000	6
CITIBANK INTERNATIONAL PLC	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>275.000</u>
ΣΥΝΟΛΑ	<u>47.098</u>	<u>25.000</u>	<u>275.006</u>

Επιπροσθέτως, οι υποχρεώσεις των χρηματοδοτικών μισθώσεων της Εταιρίας εξασφαλίζονται από την παρακράτηση κυριότητας του εκμισθωτή στα μισθωμένα περιουσιακά στοιχεία, των οποίων η λογιστική αξία είναι € 727 χιλιάδες (31/12/2007: € 830 χιλιάδες).

Σημειώσεις επί των Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων της περιόδου που έληξε 30 Ιουνίου 2008 (συνέχεια)

10. Συμμετοχές σε θυγατρικές και συνδεδεμένες Εταιρίες

Οι συμμετοχές σε θυγατρικές και συνδεδεμένες εταιρίες του Ομίλου είναι οι ακόλουθες:

Επωνυμία	Έδρα	Ποσοστό συμμετοχής (άμεσο ή/και έμμεσο)	Δραστηριότητα
AVIN OIL A.B.E.N.E.Π.	Ελλάδα, Μαρούσι Αττικής	100%	Πετρελαιοειδή.
AVIN ALBANIA S.A.	Τίρανα Αλβανίας	100%	Πετρελαιοειδή (αδρανής).
ΟΛΥΜΠΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΚΑΥΣΙΜΩΝ Α.Ε.	Ελλάδα, Σπάτα Αττικής	28%	Συστήματα Ανεφοδιασμού Αεροπορικού Καυσίμου.
BRODERICO Ε.Π.Ε	Κύπρος, Λευκωσία	100%	Εμπόριο, Συμμετοχές και Παροχή Υπηρεσιών (αδρανής).
ΜΑΚΡΑΙΩΝ Α.Ε.	Ελλάδα, Μαρούσι Αττικής	100%	Εμπόριο, Μεταφορά, Αποθήκευση και Αντιπροσωπεία Πετρελαιοειδών.
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ Α.Ε. (HAFCO S.A)	Ελλάδα, Μαρούσι Αττικής	50%	Συστήματα Ανεφοδιασμού Αεροπορικού Καυσίμου.
ΚΟΡΙΝΘΟΣ POWER Α.Ε.	Ελλάδα, Μαρούσι Αττικής	30%	Ενέργεια.

Σημειώσεις επί των Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων της περιόδου που έληξε 30 Ιουνίου 2008 (συνέχεια)

10. Συμμετοχές σε θυγατρικές και Συνδεδεμένες Εταιρίες (συνέχεια)

Τα ποσά με τα οποία είναι εκφρασμένες οι αξίες των συμμετοχών σε θυγατρικές και συγγενείς εταιρίες του Ομίλου είναι τα ακόλουθα:

Επωνυμία	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30/06/2008	31/12/2007	30/06/2008	31/12/2007
<i>Ποσά σε χιλ.Ευρώ</i>				
AVIN OIL A.B.E.N.E.Π.	0	0	37.564	37.564
AVIN ALBANIA S.A.	510	510	0	0
ΟΛΥΜΠΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΚΑΥΣΙΜΩΝ Α.Ε.	3.137	2.961	904	904
BRODERICO Ε.Π.Ε	60	60	0	0
ΜΑΚΡΑΙΩΝ Α.Ε.	0	0	0	0
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ Α.Ε.	0	8	0	0
ΚΟΡΙΝΘΟΣ POWER Α.Ε.	65	47	210	210
ΣΥΝΟΛΟ	<u>3.772</u>	<u>3.586</u>	<u>38.678</u>	<u>38.678</u>

Από τις ανωτέρω εταιρίες η “AVIN OIL A.B.E.N.E.Π.” και “ΜΑΚΡΑΙΩΝ Α.Ε.” ενοποιούνται με τη μέθοδο ολικής ενοποίησης, οι εταιρίες “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ Α.Ε.”, “ΟΛΥΜΠΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΚΑΥΣΙΜΩΝ Α.Ε.” και “ΚΟΡΙΝΘΟΣ POWER Α.Ε.”, με την μέθοδο της καθαρής θέσης, διότι δεν ασκεί σε αυτές διοίκηση ο Όμιλος ενώ οι “BRODERICO Ε.Π.Ε” και “AVIN ALBANIA S.A.” περιλαμβάνονται στην ενοποίηση στο κόστος, λόγω επουσιώδους σημασίας και λόγω του ότι δεν έχουν δραστηριότητες. Στις 20/06/2008 η “ΜΟΤΟΡ ΟΪΛ (ΕΛΛΑΣ) Α.Ε.” συμφώνησε με την εταιρία “IBERDROLA S.A” την επανάκτηση της συνολικής συμμετοχής της τελευταίας στο μετοχικό κεφάλαιο της εταιρίας “ΚΟΡΙΝΘΟΣ POWER Α.Ε.” η οποία διαθέτει άδεια παραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας. Η συναλλαγή τελεί υπό την αίρεση της έγκρισης από το Υπουργείο Ανάπτυξης ενώ έχει ήδη εγκριθεί από τη Ρυθμιστική Αρχή Ενέργειας.

11. Συμμετοχές Διαθέσιμες προς Πώληση

Επωνυμία	Έδρα	Ποσοστό συμμετοχής	Αξία συμμετοχής	Δραστηριότητα
<i>Ποσά σε χιλ.Ευρώ</i>				
ΕΤΑΙΡΙΑ ΑΓΩΓΟΥ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΑΕΡΟΔΡΟΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ Α.Ε.	Αθήνα	16%	927	Συστήματα Ανεφοδιασμού Αεροπορικού Καυσίμου

Η «ΕΤΑΙΡΙΑ ΑΓΩΓΟΥ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΑΕΡΟΔΡΟΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ Α.Ε.» εμφανίζεται στις οικονομικές καταστάσεις στην αξία κτήσης, διότι δεν ασκείται σημαντική επιρροή στη διοίκηση της Εταιρίας.

Σημειώσεις επί των Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων της περιόδου που έληξε 30 Ιουνίου 2008 (συνέχεια)

12. Δάνεια Τραπεζών

<u>Ποσά σε χιλ.Ευρώ</u>	<u>ΟΜΙΛΟΣ</u>		<u>ΕΤΑΙΡΙΑ</u>	
	<u>30/06/2008</u>	<u>31/12/2007</u>	<u>30/06/2008</u>	<u>31/12/2007</u>
Δάνεια τραπεζών	783.890	722.338	674.710	616.863
Χρηματοδοτικές μισθώσεις	744	837	744	837
Μείον: Έξοδα ομολογιακού δανείου *	<u>(1.392)</u>	<u>(1.424)</u>	<u>(1.212)</u>	<u>(1.424)</u>
Σύνολο δανείων ισολογισμού	<u>783.242</u>	<u>721.751</u>	<u>674.242</u>	<u>616.276</u>
Ο δανεισμός είναι αποπληρωτέος ως ακολούθως:				
Άμεσα ή εντός ενός έτους	504.130	445.631	444.950	370.156
Εντός του δεύτερου έτους	31.406	60.200	31.406	30.200
Από 3 έως και 5 χρόνια	249.098	217.344	199.098	217.344
Μετά από 5 χρόνια	0	0	0	0
Μείον: Έξοδα ομολογιακού δανείου *	<u>(1.392)</u>	<u>(1.424)</u>	<u>(1.212)</u>	<u>(1.424)</u>
Σύνολο δανείων ισολογισμού	<u>783.242</u>	<u>721.751</u>	<u>674.242</u>	<u>616.276</u>
Μείον: Ποσά πληρωτέα εντός 12 μηνών (περιλαμβάνονται στις βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις)	<u>504.130</u>	<u>445.631</u>	<u>444.950</u>	<u>370.156</u>
Ποσά πληρωτέα μετά από 12 μήνες	<u>279.112</u>	<u>276.120</u>	<u>229.292</u>	<u>246.120</u>

* Τα έξοδα του ομολογιακού δανείου της Εταιρίας που αναλήφθηκε για τη χρηματοδότηση της μονάδας υδρογονοπυρόλησης (Hydrocracker) στο διυλιστήριο θα αποσβεσθούν αναλογικά με τα υπολειπόμενα έτη αποπληρωμής του δανείου.

Ανάλυση δανείων ανά νόμισμα στις 30/06/08 και 31/12/07:

<u>Ποσά σε χιλ.Ευρώ</u>	<u>ΟΜΙΛΟΣ</u>		<u>ΕΤΑΙΡΙΑ</u>	
	<u>30/06/2008</u>	<u>31/12/2007</u>	<u>30/06/2008</u>	<u>31/12/2007</u>
Νόμισμα δανείων				
ΕΥΡΩ	420.649	356.012	311.469	250.537
ΔΟΛΑΡΙΑ Η.Π.Α.	240.421	247.266	240.421	247.266
ΕΛΒΕΤΙΚΑ ΦΡΑΓΚΑ	<u>123.564</u>	<u>119.897</u>	<u>123.564</u>	<u>119.897</u>
ΣΥΝΟΛΟ	<u>784.634</u>	<u>723.175</u>	<u>675.454</u>	<u>617.700</u>

Η Διοίκηση εκτιμά ότι η ανωτέρω αξία των δανείων ισούται με την εύλογη αξία τους.

Ο Όμιλος έχει τα κατωτέρω τραπεζικά δάνεια:

- i) **H Motor Oil** έχει ένα δάνειο ύψους € 250.000 χιλιάδες. Η ανάληψή του έγινε τμηματικά από 31/8/2004 και ολοκληρώθηκε στις 2/6/2005 μετά από πέντε εκταμιεύσεις. Οι αποπληρωμές είναι εξαμηνιαίες με έναρξη την 31/12/2005 και θα ολοκληρωθούν έως τις 30/6/2011 με επιλογή παράτασης έως 30/6/2013. Το υπόλοιπο του δανείου αυτού στις 30/06/2008 είναι € 160.000 χιλιάδες. Έναντι του δανείου έχουν εγγραφεί βάρη σε περιουσιακά στοιχεία της Εταιρίας ύψους € 275.000 χιλιάδων.

Σημειώσεις επί των Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων της περιόδου που έληξε 30 Ιουνίου 2008 (συνέχεια)

12. Δάνεια Τραπεζών (συνέχεια)

Επίσης δάνειο συνολικού ύψους \$ 150.000 χιλιάδων (ή € 95.154 χιλιάδων στις 30/06/2008), αφορά μακροπρόθεσμο δάνειο που ελήφθη στις 22/12/2005 και πρόκειται να εξοφληθεί εξ ολοκλήρου μέχρι τις 19/12/2010 με επιλογή παράτασης έως 19/12/2012.

Στις 11/4/2008 ελήφθη δάνειο συνολικού ύψους € 6.000 χιλιάδες. Οι αποπληρωμές του είναι ετήσιες με έναρξη την 13/4/2009 και θα ολοκληρωθούν έως τις 11/4/2013.

Το σύνολο των βραχυπρόθεσμων δανείων (συμπεριλαμβανομένου του βραχυπρόθεσμου μέρους των μακροπρόθεσμων δανείων) διάρκειας έως ενός έτους είναι € 444.950 χιλιάδες. Έναντι των ανωτέρω δανείων έχουν εγγραφεί υποθήκες και προσημειώσεις παγίων όπως αναφέρουμε ανωτέρω στη σημείωση υπ' αριθμό 9.

- ii) **H Avin Oil A.B.E.N.E.Π.** έχει ένα δάνειο ύψους € 50.000 χιλιάδων. Αυτό το δάνειο ελήφθη την 23/4/2008 και είναι αποπληρωτέο εξ ολοκλήρου την 23/4/2012 με επιλογή παράτασης έως 23/4/2013. Τα υπόλοιπα δάνεια της Εταιρίας ανέρχονται σε € 59.179 χιλιάδες και είναι βραχυπρόθεσμα δάνεια διάρκειας έως ενός έτους.

Όλα τα ανωτέρω δάνεια φέρουν επιτόκιο LIBOR/EURIBOR+SPREAD.

13. Μετοχικό Κεφάλαιο

Το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρίας στις 30/06/2008 ήταν € 33.235 χιλιάδες (30/06/2007: € 33.235 χιλιάδες). Δεν υπήρξε καμία κίνηση στο μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρίας κατά την τρέχουσα ή την αντίστοιχη περσινή περίοδο.

14. Αποθεματικά

Τα αποθεματικά του Ομίλου και της Εταιρίας στις 30/06/2008 ανέρχονται σε € 77.559 χιλιάδες και € 75.166 χιλιάδες αντίστοιχα και δεν παρουσίασαν καμία μεταβολή από τις 31/12/2007.

15. Συσσωρευμένα κέρδη / Αποτελέσματα εις Νέο

	<u>ΟΜΙΛΟΣ</u>	<u>ΕΤΑΙΡΙΑ</u>
<i>Ποσά σε χιλ.Ευρώ</i>		
Υπόλοιπο την 31/12/2007	203.416	213.604
Καθαρά κέρδη περιόδου	109.333	108.707
Μερίσματα	<u>(110.783)</u>	<u>(110.783)</u>
Υπόλοιπο την 30/06/2008	<u>201.966</u>	<u>211.528</u>

Σημειώσεις επί των Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων της περιόδου που έληξε 30 Ιουνίου 2008 (συνέχεια)

16. Ενδεχόμενες Υποχρεώσεις και Δεσμεύσεις

Υφίστανται επίδικες απαιτήσεις τρίτων κατά του Ομίλου συνολικού ποσού € 15,3 εκατομμυρίων περίπου (τα οποία αφορούν την Εταιρία). Επίσης υπάρχουν επίδικες απαιτήσεις του Ομίλου κατά τρίτων συνολικού ποσού € 67,5 εκατομμυρίων περίπου (εκ των οποίων € 57,0 εκατομμύρια περίπου αφορούν την Εταιρία). Για όλες τις παραπάνω περιπτώσεις δεν έχει σχηματιστεί πρόβλεψη καθώς η τελική έκβασή τους δεν μπορεί προς το παρόν να προβλεφθεί.

Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις για τη “ΜΟΤΟΡ ΟΪΛ (ΕΛΛΑΣ) Α.Ε.” είναι οι χρήσεις 2005 έως και 2007. Για την “ΑVIN OIL A.B.E.N.E.Π.” οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις είναι το 2006 και 2007. Για την “ΟΛΥΜΠΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΚΑΥΣΙΜΩΝ Α.Ε.” ανέλεγκτες φορολογικά είναι οι χρήσεις 2001 έως και 2007 ενώ βρίσκεται σε εξέλιξη φορολογικός έλεγχος για τις χρήσεις 2001 έως και 2006. Για τις “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ Α.Ε.”(HAFCO S.A) και “ΚΟΡΙΝΘΟΣ POWER Α.Ε.” δεν έχει διενεργηθεί φορολογικός έλεγχος από την ίδρυσή τους (2002 και 2005 αντίστοιχα). Δεν έχει διενεργηθεί ποσό πρόβλεψης στον Όμιλο για τις προαναφερόμενες ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις διότι οι τυχόν πρόσθετοι φόροι και προσαυξήσεις δεν είναι δυνατόν να εκτιμηθούν στο παρόν στάδιο.

Η Εταιρία και κατά συνέπεια ο Όμιλος, προκειμένου να ολοκληρώσει τις επενδύσεις και τις δεσμεύσεις της για έργα, έχει συνάψει συμβάσεις με τεχνικές εταιρίες, το ανεκτέλεστο υπόλοιπο των οποίων ανέρχεται κατά την 30/06/2008 σε € 5,5 εκατομμύρια περίπου.

Οι εταιρίες του Ομίλου έχουν συμβάσεις για συναλλαγές με τους προμηθευτές και τους πελάτες τους, στις οποίες ορίζεται ότι η τιμή αγοράς ή πώλησης αργού πετρελαίου και καυσίμων θα είναι σύμφωνη με τις αντίστοιχες τρέχουσες τιμές της διεθνούς αγοράς κατά την περίοδο της συναλλαγής.

Το ποσό των εγγυητικών επιστολών που δόθηκαν ως εξασφάλιση για υποχρεώσεις εταιριών του Ομίλου ανέρχεται την 30/06/2008 σε € 57.794 χιλιάδες. Αντίστοιχα την 31/12/2007 το ποσό ανερχόταν σε € 50.083 χιλιάδες.

Το ποσό των εγγυητικών επιστολών που δόθηκαν ως εξασφάλιση για υποχρεώσεις της Εταιρίας ανέρχεται την 30/06/2008 σε € 11.441 χιλιάδες. Αντίστοιχα την 31/12/2007 το ποσό ανερχόταν σε € 3.612 χιλιάδες.

17. Γεγονότα μετά την Ημερομηνία Σύνταξης του Ισολογισμού

Δεν έχει συμβεί κάποιο γεγονός το οποίο να επηρεάζει σημαντικά την οικονομική διάρθρωση ή την επιχειρηματική πορεία του Ομίλου ή της Εταιρίας από τις 30/06/2008 μέχρι και την ημερομηνία σύνταξης του παρόντος.

Σημειώσεις επί των Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων της περιόδου που έληξε 30 Ιουνίου 2008 (συνέχεια)

18. Συναλλαγές μεταξύ Συνδεδεμένων Μερών

Οι συναλλαγές μεταξύ της Εταιρίας και των θυγατρικών της, έχουν απαλειφθεί κατά την ενοποίηση.

Συναλλαγές μεταξύ της Εταιρίας, των θυγατρικών της και συνδεδεμένων μερών αναλύονται κατωτέρω:

ΟΜΙΛΟΣ

<u>Ποσά σε χιλ.Ευρώ</u>	Έσοδα	Έξοδα	Απαιτήσεις	Υποχρεώσεις
Συνδεδεμένες	72.819	3.912	12.793	236

ΕΤΑΙΡΙΑ

<u>Ποσά σε χιλ.Ευρώ</u>	Έσοδα	Έξοδα	Απαιτήσεις	Υποχρεώσεις
Θυγατρικές	312.537	175	38.324	3
Συνδεδεμένες	<u>72.778</u>	<u>3.334</u>	<u>12.785</u>	<u>194</u>
Σύνολα	385.315	3.509	51.109	197

Οι πωλήσεις των αγαθών στα συνδεδεμένα μέρη έγιναν στις κανονικές τιμές πωλήσεων του Ομίλου.

Τα οφειλόμενα ποσά είναι ακάλυπτα και θα τακτοποιηθούν με την καταβολή μετρητών. Καμία εγγύηση δεν έχει δοθεί ή ληφθεί από τα αντισυμβαλλόμενα μέρη.

Επίσης, δεν έχει πραγματοποιηθεί καμία πρόβλεψη για επισφαλείς απαιτήσεις από συνδεδεμένα πρόσωπα.

Αμοιβές Διευθυντικών Στελεχών

Οι αμοιβές των διευθυντικών στελεχών, που αποτελούν και το ανώτατο κλιμάκιο της διοίκησης του Ομίλου, για την περίοδο 1/1 - 30/06/2008 και 1/1 - 30/06/2007 ανέρχονται σε € 1.067 χιλιάδες και € 974 χιλιάδες αντίστοιχα. (Εταιρία: 1/1 - 30/06/2008: € 935 χιλιάδες, 1/1 - 30/06/2007: € 856 χιλιάδες)

Οι αμοιβές των μελών του διοικητικού συμβουλίου προτείνονται και εγκρίνονται στην Ετήσια Τακτική Γενική Συνέλευση των μετόχων.

Άλλες δαπάνες που αφορούν διευθυντικά στελέχη του Ομίλου ανέρχονται σε € 45 χιλιάδες για την περίοδο 1/1 - 30/06/2008 και € 44 χιλιάδες για την περίοδο 1/1 - 30/06/2007. (Εταιρία: 1/1 - 30/06/2008: € 38 χιλιάδες, 1/1 - 30/06/2007: € 37 χιλιάδες).

Δεν υπάρχουν αποζημιώσεις, προς διευθυντικά στελέχη του Ομίλου και της Εταιρίας, λόγω εξόδου από την υπηρεσία για την τρέχουσα και για την αντίστοιχη περσινή περίοδο.

Συναλλαγές Διευθυντικών Στελεχών

Δεν υπάρχουν άλλες συναλλαγές, απαιτήσεις ή/και υποχρεώσεις μεταξύ των εταιριών του Ομίλου και των διευθυντικών στελεχών.

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΣΚΟΠΗΣΗΣ ΕΝΔΙΑΜΕΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ

Προς τους μετόχους της Ανώνυμης Εταιρείας
«ΜΟΤΟΡ ΟΙΛ (ΕΛΛΑΣ) ΔΙΥΛΙΣΤΗΡΙΑ ΚΟΡΙΝΘΟΥ Α.Ε.»

Εισαγωγή

Επισκοπήσαμε τον συνημμένο συνοπτικό εταιρικό και ενοποιημένο ισολογισμό της «ΜΟΤΟΡ ΟΙΛ (ΕΛΛΑΣ) ΔΙΥΛΙΣΤΗΡΙΑ ΚΟΡΙΝΘΟΥ Α.Ε.» (η «Εταιρεία») και των θυγατρικών της (συνολικά ο «Όμιλος») της 30^{ης} Ιουνίου 2008, τις σχετικές συνοπτικές καταστάσεις αποτελεσμάτων, μεταβολών ιδίων κεφαλαίων και ταμειακών ροών της εξάμηνης περιόδου που έληξε αυτήν την ημερομηνία καθώς και τις επιλεγμένες επεξηγηματικές σημειώσεις, που συνθέτουν την ενδιάμεση οικονομική πληροφόρηση, η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της εξαμηνιαίας οικονομικής έκθεσης του άρθρου 5 του Ν.3556/2007. Η Διοίκηση της Εταιρείας έχει την ευθύνη για την κατάρτιση και παρουσίαση αυτής της ενδιάμεσης συνοπτικής οικονομικής πληροφόρησης, σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση και εφαρμόζονται στην ενδιάμεση οικονομική πληροφόρηση («ΔΛΠ 34»). Δική μας ευθύνη είναι η έκφραση ενός συμπεράσματος επί αυτής της ενδιάμεσης συνοπτικής οικονομικής πληροφόρησης με βάση την επισκόπησή μας.

Εύρος της εργασίας επισκόπησης

Διενεργήσαμε την επισκόπησή μας σύμφωνα με το Διεθνές Πρότυπο Επισκόπησης 2410 «Επισκόπηση Ενδιάμεσης Οικονομικής Πληροφόρησης που Διενεργείται από τον Ανεξάρτητο Ελεγκτή της Οικονομικής Μονάδας» στο οποίο παραπέμπουν τα Ελληνικά Ελεγκτικά Πρότυπα. Η επισκόπηση συνίσταται στη διενέργεια διαδικασιών για την αναζήτηση πληροφοριών, κυρίως από πρόσωπα που είναι υπεύθυνα για οικονομικά και λογιστικά θέματα και στην εφαρμογή κριτικής ανάλυσης και λοιπών διαδικασιών επισκόπησης. Το εύρος μίας εργασίας επισκόπησης είναι ουσιαδώς μικρότερο από έναν έλεγχο που διενεργείται σύμφωνα με τα Ελληνικά Ελεγκτικά Πρότυπα και επομένως, δεν μας δίδει την δυνατότητα να αποκτήσουμε την διασφάλιση ότι έχουν περιέλθει στην αντίληψή μας όλα τα σημαντικά θέματα τα οποία θα είχαν επισημανθεί σε έναν έλεγχο. Κατά συνέπεια, η παρούσα δεν αποτελεί έκθεση ελέγχου.

**ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΣΚΟΠΗΣΗΣ ΕΝΔΙΑΜΕΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ -
ΣΥΝΕΧΙΖΕΤΑΙ**

Συμπέρασμα επισκόπησης

Με βάση την διενεργηθείσα επισκόπηση, δεν έχει περιέλθει στην αντίληψή μας οτιδήποτε που θα μας οδηγούσε στο συμπέρασμα ότι η συνημμένη ενδιάμεση οικονομική πληροφόρηση δεν έχει καταρτισθεί, από κάθε ουσιώδη άποψη, σύμφωνα με το ΔΛΠ 34.

Αναφορά επί άλλων νομικών και κανονιστικών θεμάτων

Πέραν της ανωτέρω ενδιάμεσης οικονομικής πληροφόρησης επισκοπήσαμε και τα υπόλοιπα στοιχεία της εξαμηνιαίας οικονομικής έκθεσης του άρθρου 5 του Ν.3556/2007 και των κατ' εξουσιοδότηση αυτού του Νόμου, Αποφάσεων της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς. Από την ανωτέρω επισκόπηση διαπιστώσαμε ότι η εν λόγω έκθεση περιλαμβάνει τα στοιχεία και τις πληροφορίες που προβλέπονται από τον Νόμο και τις Αποφάσεις και είναι συνεπής με την συνημμένη οικονομική πληροφόρηση.

Αθήνα, 26 Αυγούστου 2008

Ο Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής
Γεώργιος Δ. Καμπάνης
Α.Μ. Σ.Ο.Ε.Λ.: 10761
Deloitte. Χατζηπαύλου, Σοφιανός & Καμπάνης Α.Ε.
Λ. Κηφισίας 250-254, 152 31 Χαλάνδρι
Α.Μ. Σ.Ο.Ε.Λ.: Ε.120

ΜΟΤΟΡ ΟΪΛ (ΕΛΛΑΣ)

ΔΙΥΛΙΣΤΗΡΙΑ ΚΟΡΙΝΘΟΥ Α.Ε.

ΑΡ. Μ.Α.Ε. 1482/06/Β/86/26

ΕΔΡΑ: ΗΡΩΔΟΥ ΑΤΤΙΚΟΥ 12Α, ΜΑΡΟΥΣΙ 151 24

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2008 ΕΩΣ 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2008

Σύμφωνα με την Απόφαση 6/448/11.10.2007 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς.

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της "ΜΟΤΟΡ ΟΪΛ (ΕΛΛΑΣ) ΔΙΥΛΙΣΤΗΡΙΑ ΚΟΡΙΝΘΟΥ Α.Ε.". Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση διαδικτύου: www.moh.gr
 Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των εξαμηνιαίων οικονομικών καταστάσεων: 25 Αυγούστου 2008
 Ορκωτός ελεγκτής λογιστής: Γεώργιος Δ. Καμινάκης
 Ελεγκτική εταιρία: Deloitte.
 Τύπος έκθεσης επισκόπησης: Με σύμφωνη γνώμη

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	Ποσά σε χιλ. Ευρώ		Ποσά σε χιλ. Ευρώ	
	30.06.2008	31.12.2007	30.06.2008	31.12.2007
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	747.511	731.123	704.026	687.174
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	20.317	20.635	1.080	1.229
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	20.054	19.436	41.852	42.428
Αποθέματα	520.791	346.213	516.033	339.916
Απαιτήσεις από πελάτες	354.750	365.200	279.564	294.106
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	41.051	44.264	29.001	31.689
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	1.704.474	1.526.871	1.571.556	1.396.542

ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	Ποσά σε χιλ. Ευρώ		Ποσά σε χιλ. Ευρώ	
	01.01-30.06.2008	01.01-30.06.2007	01.01-30.06.2008	01.01-30.06.2007
Μετοχικό Κεφάλαιο	33.235	33.235	33.235	33.235
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης	329.053	330.503	336.222	338.298
Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων εταιρίας (α)	362.288	363.738	369.457	371.533
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	0	0	0	0
Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ) = (α) + (β)	362.288	363.738	369.457	371.533
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	279.112	276.120	229.292	246.120
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	80.246	76.090	74.521	70.241
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	504.130	445.631	444.950	370.156
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	478.698	365.292	453.336	338.492
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	1.342.186	1.163.133	1.202.099	1.025.009
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	1.704.474	1.526.871	1.571.556	1.396.542

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 01.01-30.06.2008	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	Ποσά σε χιλ. Ευρώ		Ποσά σε χιλ. Ευρώ	
	01.01-30.06.2008	01.01-30.06.2007	01.01-30.06.2008	01.01-30.06.2007
Κύκλος εργασιών	2.759.533	1.725.990	2.541.727	1.563.294
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	173.533	150.229	147.506	128.342
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	163.212	132.519	159.575	130.090
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	145.703	113.967	144.947	116.826
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	109.333	85.469	108.707	88.428
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους εταιρίας	109.333	85.469	108.707	88.428
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε Ευρώ)	0,9869	0,7715	0,9813	0,7982
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	188.848	156.867	182.924	152.285

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 01.04-30.06.2008	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	Ποσά σε χιλ. Ευρώ		Ποσά σε χιλ. Ευρώ	
	01.04-30.06.2008	01.04-30.06.2007	01.04-30.06.2008	01.04-30.06.2007
Κύκλος εργασιών	1.423.778	917.884	1.321.031	837.109
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	116.421	95.326	103.941	84.420
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	102.416	88.453	100.911	87.003
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	94.422	79.680	94.275	82.524
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	70.925	59.720	70.765	62.671
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους εταιρίας	70.925	59.720	70.765	62.671
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε Ευρώ)	0,6402	0,5391	0,6388	0,5657
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	115.169	100.762	112.509	98.203

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Στη σημείωση 10 επί των οικονομικών καταστάσεων παρατίθενται αναλυτικά πληροφορίες σχετικά με τις εταιρίες που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες καταστάσεις (η έδρα τους, το ποσοστό συμμετοχής καθώς και η μέθοδος ενοποίησής τους). Οι εταιρίες "BRODERICO E.P.E." και "AVIN ALBANIA S.A." περιλαμβάνονται στην ενοποίηση στο κόστος, λόγω επουσιώδους σημασίας και λόγω του ότι δεν έχουν δραστηριότητες (σημείωση 10 επί των οικονομικών καταστάσεων). Δεν έχει επέλθει καμία αλλαγή στις εταιρίες που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση καθώς και στη μέθοδο ενοποίησής τους είτε από την αμέσως προηγούμενη περίοδο είτε από την αντίστοιχη περίοδο της προηγούμενης χρήσης.
- Υφίστανται επίδικες απαιτήσεις τρίτων κατά του Ομίλου συνολικού ποσού Ευρώ 15,3 εκατομμυρίων περίπου (τα οποία αφορούν την Εταιρία). Επίσης υπάρχουν επίδικες απαιτήσεις του Ομίλου κατά τρίτων συνολικού ποσού Ευρώ 67,5 εκατομμυρίων περίπου (εκ των οποίων Ευρώ 57,0 εκατομμύρια περίπου αφορούν την Εταιρία). Για όλες τις παραπάνω περιπτώσεις η τελική έκβασή τους δεν μπορεί προς το παρόν να προβλεφθεί. Τα ποσά των σωρευτικών προβλέψεων που έχουν διενεργηθεί στον Όμιλο έχουν ως εξής: α) πρόβλεψη για επίδικες υποθέσεις ποσού Ευρώ 2.929 χιλιάδες (Εταιρία: Ευρώ 0 χιλιάδες), β) πρόβλεψη για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις ποσού Ευρώ 0 χιλιάδες και γ) προβλέψεις για αποχωρήσεις προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία ποσού Ευρώ 46.502 χιλιάδες (Εταιρία: Ευρώ 42.429 χιλιάδες).
- Για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις, γίνεται σχετική αναφορά στη σημείωση 16 επί των οικονομικών καταστάσεων.
- Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού την 30η Ιουνίου 2008 είναι για τον Όμιλο 1.491 άτομα (30.06.2007: 1.482 άτομα) και για την Εταιρία 1.267 άτομα (30.06.2007: 1.263 άτομα).
- Πάσης φύσεως συναλλαγές (έσοδα, έξοδα) και υπόλοιπα απαιτήσεων και υποχρεώσεων του Ομίλου και της Εταιρίας με τα συνδεδεμένα μέρη κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 σε χιλιάδες Ευρώ:

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΙΑ
ΕΣΟΔΑ	72.819	385.315
ΕΞΟΔΑ	3.912	3.509
ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ	12.793	51.109
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ	236	197
ΣΥΝΑΛΛΑΓΕΣ & ΑΜΟΙΒΕΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΙΚΩΝ ΣΤΕΛΕΧΩΝ ΚΑΙ ΜΕΛΩΝ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ	1.112	973
ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ ΑΠΟ ΔΙΕΥΘΥΝΤΙΚΑ ΣΤΕΛΕΧΗ ΚΑΙ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ	0	0
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΔΙΕΥΘΥΝΤΙΚΑ ΣΤΕΛΕΧΗ ΚΑΙ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ	0	0

Μαρούσι, 25 Αυγούστου 2008

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
 ΚΑΙ ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΠΕΤΡΟΣ Τ. ΤΖΑΝΝΕΤΑΚΗΣ
 Α.Δ.Τ. Ρ 591984/94

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
 ΚΑΙ ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
ΒΑΡΔΗΣ Ι. ΒΑΡΔΙΝΟΓΙΑΝΝΗΣ
 Α.Δ.Τ. Κ 011385/82

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΟΥ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΘΕΟΔΩΡΟΣ Ν. ΠΟΡΦΥΡΗΣ
 Α.Δ.Τ. Ρ 557979/94 Αρ. Αδείας Ο.Ε.Ε. 0018076 Α' Τάξης

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	Ποσά σε χιλ. Ευρώ		Ποσά σε χιλ. Ευρώ	
	01.01-30.06.2008	01.01-30.06.2007	01.01-30.06.2008	01.01-30.06.2007
Έμμεση μέθοδος				
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	145.703	113.967	144.947	116.826
Πλέον / (μείον) προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	25.882	24.348	23.595	22.195
Προβλέψεις	1.259	1.176	731	1.029
Συναλλαγματικές διαφορές	(17.392)	(9.707)	(17.280)	(10.312)
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(724)	(734)	(500)	(3.974)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	19.037	19.660	15.708	17.394
Πλέον / (μείον) προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(174.578)	(154.543)	(176.118)	(156.454)
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	12.910	72.731	17.470	72.779
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	95.625	143.785	97.295	143.435
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	(18.495)	(19.916)	(15.558)	(17.671)
Καταβληθέντοι φόροι	(12.436)	(35.406)	(12.102)	(35.072)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	76.791	155.361	78.188	150.175
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	0	(250)	0	(150)
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(42.609)	(27.346)	(40.869)	(22.223)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	71	101	0	0
Τόκοι εισπραχθέντες	679	607	629	582
Μερίσματα εισπραχθέντα	196	477	196	532
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(41.663)	(26.411)	(40.044)	(21.259)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	808.810	251.483	648.624	191.933
Εξοφλήσεις δανείων	(731.891)	(273.947)	(575.229)	(214.347)
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	(92)	0	(92)	0
Μερίσματα πληρωθέντα	(110.783)	(105.243)	(110.783)	(105.243)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(33.956)	(127.707)	(37.480)	(127.657)
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	1.172	1.243	664	1.259
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	13.743	8.785	10.634	6.533
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	14.915	10.028	11.298	7.792

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	Ποσά σε χιλ. Ευρώ		Ποσά σε χιλ. Ευρώ	
	01.01-30.06.2008	01.01-30.06.2007	01.01-30.06.2008	01.01-30.06.2007
Σύνολο καθαρής θέσης έναρξης περιόδου (01.01.2008 και 01.01.2007 αντίστοιχα)	363.738	341.281	371.533	344.250
Κέρδη / (ζημιές) περιόδου μετά από φόρους	109.333	85.469	108.707	88.428
Διανεμηθέντα μερίσματα	(110.783)	(105.243)	(110.783)	(105.243)
Σύνολο καθαρής θέσης λήξης περιόδου (30.06.2008 και 30.06.2007 αντίστοιχα)	362.288	321.507	369.457	327.435